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1. UVOD 

U svrhu provedbe prioriteta i posebnih ciljeva definiranih Nacionalnom strategijom djelovanja na području ovisnosti za razdoblje do 

2030. godine („Narodne novine“ 18/23)  i Nacionalnim Akcijskim planom djelovanja na području ovisnosti za razdoblje do 2026. 

godine (u daljnjem tekstu Nacionalni Akcijski plan) izrađuje se Akcijski plan djelovanja na području ovisnosti za razdoblje do 2026. 

godine na području Brodsko-posavske županije (u daljnjem tekstu: Akcijski plan), a pomoću kojeg će se putem multidisciplinarnog, 

integriranog i znanstveno utemeljenih pristupa osigurati provedba javnih politika na području ovisnosti i ponašajnih ovisnosti i 

ostvarenje njenih ishoda. 

Akcijskim planom Brodsko-posavske županije definirane su mjere vezane za smanjenje uporabe droga, štetne uporabe alkohola, 

prevencije pušenja kao i pojavu i razvoj ponašajnih ovisnosti, te vezanih zdravstvenih i socijalnih posljedica uključujući mjere 

prevencije, rane intervencije, liječenja, smanjenja štete, rehabilitacije, društvene reintegracije osoba s problemom ovisnosti 

odnosno njihovog oporavka.  

Prevencija ovisnosti u sklopu ovog dokumenta podrazumijeva i uključuje aktivnosti i programe usmjerene prema  (1) ovisnosti o 

supstancama (alkohol, cigarete, droge) i  (2) ovisnosti koje nisu povezane sa supstancama nego s navikama i ponašanjima kao 

što su ovisnost o kockanju/klađenju, o internetu, računalnim igricama, društvenim mrežama i slično. Pored navedenog definirane 

su i mjere usmjerene na smanjenje ponude i dostupnosti droga putem unaprjeđenja efikasne primjene zakona u vezi s 

proizvodnjom, prometom droga i prekursora te organiziranim kriminalom, uličnom redukcijom i pranjem novca povezanog s 

organiziranim narko-kriminalom, kao i učinkovitu provedbu zakonodavnog okvira vezanog za alkohol, duhan i igranje igara na sreću. 

Planirane su i mjere usmjerene na pružanje potpore u provedbi aktivnosti Smanjenja potražnje i ponude, pomoću integracije novih 

znanja, razvoja inovativnih preventivnih i tretmanskih intervencija, osiguranja objektivnih, pouzdanih i usporedivih informacija o 

dostupnosti i ponudi sredstava ovisnosti te osiguranje koordinacije i praćenja u provedbi mjera u Brodsko-posavskoj županiji.. 

Definirane mjere ovog Akcijskog plana financirat će se osim kroz redovnu djelatnost  i iz sredstava Državnog proračuna, fondova 
Europske unije, sredstava Proračuna Brodsko-posavske županije, sredstva nositelja provedbe mjera Akcijskog plana te sredstava 
jedinica lokalne samouprave.  
Za provedbu Akcijskog plana za razdoblje od 2024.- 2026. godine planirano je ukupno 91.296,00 eura, od čega u  Proračunu 
Brodsko-posavske županije za 2024. godinu i projekcijama za  2025. i 2026. godinu planirani su  iznosi kako slijedi:  u 2024. godini 
24.000,00 eura, u 2025. godini 24.000,00 eura i u  2026. godini 24.000,00 eura; u proračunima jedinica lokalne samouprave 
planirani su iznosi kako slijedi: :  u 2024. godini 4.432,00 eura, u 2025. godini 4.432,00 eura i u  2026. godini 4.432,00 eura te u 
financijskim planovima ostalih nositelja pojedinih mjera Akcijskog plana planirani su iznosi kako slijedi:   u 2024. godini 2.000,00 
eura, u 2025. godini 2.000,00 eura i u  2026. godini 2.000,00 eura. 
 
Za koordinativnu ulogu u provedbi Akcijskog plana na nacionalnoj razini zaduženo je Ministarstvo zdravstva i Hrvatski zavod za 
javno zdravstvo. Ministarstvo zdravstva, u suradnji sa Hrvatskim zavodom za javno zdravstvo koordinira, prati, analizira i evaluira 
provedbu Akcijskog plana za razdoblje do 2026. godine. 
Za koordinativnu ulogu u provedbi Akcijskog plana na razini Brodsko-posavske županije zaduženo je Povjerenstvo za ovisnosti i 
ovisnička ponašanja na području Brodsko-posavske županije uz stručnu podršku Nastavnog zavoda za javno zdravstvo Brodsko-
posavske županije. Upravni odjel za zdravstvo, socijalnu skrb i hrvatske branitelje Brodsko-posavske županije u suradanji s 
Povjerenstvom za ovisnosti i ovisnička ponašanja na području Brodsko-posavske županije i stručnu podršku Nastavnog zavoda za 
javno zdravstvo Brodsko-posavske županije povezuje sve nositelje  koji su uključeni u prevenciju ovisnosti te prati provedbu 
Akcijskog plana. Povjerenstvo za ovisnosti i ovisnička ponašanaj na području Brodsko-posavske županije podnosi godišnje izvješće  
Županu Brodsko-posavske županije  i Hrvatskom zavodu za javno zdravstvo Republike Hrvatske. 
Akcijski plan na temelju prijedloga Povjerenstva za ovisnosti i ovisnička ponašanja na području Brodsko-posavske županije donosi 
Župan Brodsko-posavske županije. Ukoliko se pojedine mjere i/ili aktivnosti planirane ovim Akcijskim planom, uslijed promijenjenih 
okolnosti koje bi nastupile u tijeku provedbe ovog Akcijskog plana, ne bi mogle provesti ili se ukaže potreba da je iste potrebno 
prilagoditi novonastalim okolnostima, isto će se usuglašavati u zajedničkim konzultacijama između Povjerenstva za ovisnosti i 
ovisnička ponašanja na području Brodsko-posavske županije i Nastavnog zavoda za javno zdravstvo Brodsko-posavske županije 
te resornih tijela koja su određena kao nositelji provedbe i suradnici u provedbi mjera i aktivnosti.   
 
Izrazi koji se koriste u Akcijskom planu, a imaju rodno značenje, odnose se jednako na muški i ženski rod. Statistički podaci za 
potrebe praćenja pokazatelja ishoda i rezultata mjera za one pokazatelje kod kojih je to moguće i primjenjljivo, prikupljat, evidentirat, 
obrađivat i prikazivat će se razvrstani po spolu i po dobnim skupinama. 
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2. POSEBNI CILJEVI I MJERE   

Prioritet 1. Doprinijeti smanjenju potražnje sredstava ovisnosti i pojave ponašajnih 
ovisnosti kroz prevenciju ovisnosti kod djece i mladih, liječenje, psihosocijalni tretman, 
resocijalizaciju i društvenu reintegraciju osoba s problemom ovisnosti te smanjenje šteta 
povezanih s uporabom sredstava ovisnosti 

Posebni cilj 1. Prevencija ovisnosti djece i mladih 

Pokazatelj ishoda: Prevalencija uporabe droga (barem jednom u životu) u dobnoj skupini djece i mladih 
Kod: OI.02.5.68; Upravno područje: 5. Zdravlje i kvaliteta života 

Početna vrijednost: 21% 
 
 
 
 
 
 
 
(Podatci za Republiku Hrvatsku) 

Ciljana vrijednost za ukupno razdoblje važenja 
Nacionalne strategije: 16% 

Ciljana vrijednost za prvu godinu: 20% 

Ciljana vrijednost za drugu godinu: 19% 

Ciljana vrijednost za treću godinu: 19% 

(Podatci za Republiku Hrvatsku) 

Pokazatelj ishoda:  Prevalencija konzumacije alkohola (barem jednom u životu) u dobnoj skupini djece 
i mladih 
Kod: OI.02.5.69; Upravno područje: 5. Zdravlje i kvaliteta života 
(Podatci za Republiku Hrvatsku) 

Početna vrijednost: 90% 
 
 
 
 
 
 
 
 
(Podatci za Republiku Hrvatsku) 

Ciljana vrijednost za ukupno razdoblje važenja 
Nacionalne strategije: 75% 

Ciljana vrijednost za prvu godinu: 88% 

Ciljana vrijednost za drugu godinu: 85% 

Ciljana vrijednost za treću godinu: 80% 

(Podatci za Republiku Hrvatsku) 

Pokazatelj ishoda: Prevalencija pušenja duhana (dnevni pušači) u dobnoj skupini djece i mladih 
Kod: OI.02.5.70; Upravno područje: 5. Zdravlje i kvaliteta života 
(Podatci za Republiku Hrvatsku) 
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Početna vrijednost: 19% 
 
 
 
 
 
 
(Podatci za Republiku Hrvatsku) 

Ciljana vrijednost za ukupno razdoblje važenja 
Nacionalne strategije: 12% 

Ciljana vrijednost za prvu godinu: 18% 

Ciljana vrijednost za drugu godinu: 18% 

Ciljana vrijednost za treću godinu: 17% 

(Podatci za Republiku Hrvatsku) 

Pokazatelj ishoda: Udio novoliječenih osoba zbog problema ovisnosti u ukupnom broju liječenih zbog 
problema ovisnosti 
Kod: OI.02.5.71; Upravno područje: 5. Zdravlje i kvaliteta života 

Početna vrijednost: 10% 
 
 
 
 
 
 
 
(Podatci za Republiku Hrvatsku) 

Ciljana vrijednost za ukupno razdoblje važenja 
Nacionalne strategije: 9% 

Ciljana vrijednost za prvu godinu: 10% 

Ciljana vrijednost za drugu godinu: 10% 

Ciljana vrijednost za treću godinu: 9,8% 

Podatci za Republiku Hrvatsku) 

 

Pokazatelj ishoda: Udio novoliječenih maloljetnika zbog problema ovisnosti u ukupnom broju liječenih 
zbog problema ovisnosti 
Kod: OI.02.5.72; Upravno područje: 5. Zdravlje i kvaliteta života 
(Podatci za Republiku Hrvatsku) 

Početna vrijednost: 4% 
 
 
 
 
 
 
 
(Podatci za Republiku Hrvatsku) 

Ciljana vrijednost za ukupno razdoblje važenja 
Nacionalne strategije: 3% 

Ciljana vrijednost za prvu godinu: 4% 

Ciljana vrijednost za drugu godinu: 4% 

Ciljana vrijednost za treću godinu: 3,8% 

(Podatci za Republiku Hrvatsku) 
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Mjera 1. Unaprjeđenje izrade, provedbe i održivosti kvalitetnih, znanstveno-utemeljenih i 
dokazano-učinkovitih projekata i programa prevencije ovisnosti i ponašajnih ovisnosti u odnosu 
na strukturu, sadržaj i proces razvoja kao i implementacije preventivnih intervencija 
 

Svrha mjere: Osiguranje učinkovite izrade, provedbe i održivosti kvalitetnih, znanstveno-utemeljenih i 
dokazano-učinkovitih projekata i programa prevencije ovisnosti  (preventivnih intervencija) putem 
održavanja edukacija odgojno-obrazovnih djelatnika u osnovnim i srednjim školama na području 
Brodsko-posavske županije za provedbu dokazano učinkovitih preventivnih programa, implementacijom 
programa prevencije ( RESCUR na valovima, LQ vještine za adolscenciju i Tko zapravo pobjeđuje?) u 
odgojno-obrazovnim ustanovama na području Brodsko-posavske županije, usklađivanja Školskih 
preventivnih programa koji su uskladu s logičnim modelom prema EDPQS standardima. Na načelima 
multisciplinarnosti i međusektorske suradnje u zajednici, mjera ima za cilj i osigurati izradu i provedbu 
lokalnog programa prevencije na području jedinica lokalne samouprave, temeljenog na nacionalnim 
smernicama/standardima u području prevencije i Akcijskim planom djelovanja na području ovisnosti za 
razdoblje do 2026. godine na području Brodsko-posavske županije. 

Opis doprinosa provedbi posebnog cilja: Osiguranjem učinkovite izrade, provedbe i održivosti 
kvalitetnih, znanstveno-utemeljenih i dokazano-učinkovitih projekata i programa prevencije ovisnosti  
(preventivnih intervencija), utječe se na preveniranje ovisnosti kod djece i mladih na području Brodsko-
posavske županije. 

Pokazatelji rezultata mjere: 
- broj  provedenih znanstveno-utemeljenih i dokazano-učinkovitih projekata i programa 

prevencije ovisnosti  

- broj znanstveno utemeljenih projekta implementiranih u školskom okruženju  

- broj financiranih projekata i programa prevencije ovisnosti u skladu s logičkim modelom prema 

EDPQS i standardima  

- broj radnih sastanaka/sjednica Povjerenstva za ovisnosti i ovisnička ponašanja na području 

Brodsko-posavske županije, Koordinacijskog tijela za prevenciju ovisnosti Grada Nove 

Gradiške i ostalih nositelja provedbe lokalnih programa 

Nositelji/suradnici: 

a) Nositelj mjere:  Povjerenstvo za ovisnosti i ovisnička ponašanja na području Brodsko-posavske 
županije, Koordinacijsko tijelo za prevenciju ovisnosti Grada Nove Gradiške 

b) suradnici u provedbi: odgojno-obrazovne ustanove na području Brodsko-posavske županije, 
zdravstvene ustanove na području Brodsko-posavske županije, jedinice lokalne samouprave, Vijeće za 
prevenciju kriminaliteta Grada Nove Gradiška, Nastavni zavod za javno zdravstvo Brodsko-posavske 
županije, Policijska postaja Nova Gradiška, Hrvatski zavod za socijalni rad, Područni ured Nova 
Gradiška, Gradsko društvo Crvenog križa Nova Gradiška  



9 

 

Izvor financiranja/sufinanciranja: Brodsko-posavska županija  

Ukupni procijenjeni trošak provedbe mjere za razdoblje 2024.-2026.: 18.000,00 € 

2024. godina ukupno: 6.000,00 €  

BPŽ A600008  Javne potrebe u školstvu – Ostali programi u školstvu 6.000,00 €  

2025. godina ukupno: 6.000,00 €  

BPŽ A600008  Javne potrebe u školstvu – Ostali programi u školstvu 6.000,00 €  

2026. godina ukupno: 6.000,00 € 

BPŽ A600008  Javne potrebe u školstvu – Ostali programi u školstvu 6.000,00 €  

Rok provedbe: 4. kvartal 2026.  
 

Mjera 2.  Razvoj sveobuhvatnih programa prevencije ovisnosti i ponašajnih ovisnosti, temeljenih 
na procijenjenim potrebama sukladno specifičnim obilježjima ciljane populacije (u odnosu na 
spol, dob i slično, kao i na razinu rizika) te karakteristikama uspješnih programa prevencije 
ovisnosti 
                                                                                                         

Svrha mjere: Kreirati i provesti lokalni preventivni program koji će odgovoriti na detektirane potrebe i 
prioritetne probleme kod djece i mladih u lokalnoj zajednici (alkohol, pušenje, moderne/ponašajne 
ovisnosti) i uključivati javne akcije obilježavanja Svjetskog dana protiv alkoholizma,1. travnja, Svjetskog 
dana nepušenja, 31.svibnja, Međunarodnog dana borbe protiv droga i međunarodnog dana prometa 
drogama, 26. lipnja i Mjeseca borbe protiv ovisnosti od 15.studenoga -15. prosinca 

Opis doprinosa provedbi posebnog cilja: Kroz lokalni preventivni program, temeljen na potrebama 
ciljane populacije djece i mladih i najčešćim ovisnostima utjecat će se na prevenciju ovisnosti na 
području Brodsko-posavske županije. 

Pokazatelji rezultata mjere: 
- broj razvijenih sveobuhvatnih programa prevencije koji su u skladu sa potrebama i 

karakteristikama uspješnih programa prevencije ovisnosti  

- Broj programskih aktivnosti Povjerenstva za ovisnosti i ovisnička ponašanja na području 

Brodsko-posavske županije i Koordinacijskog tijela za prevenciju ovisnosti Grada Nova 

Gradiška 
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Nositelji/suradnici: 

a) nositelj mjere: Povjerenstvo za ovisnosti i ovisnička ponašanja na području Brodsko-posavske 

županije i Koordinacijsko tijelo za prevenciju ovisnosti Grada Nova Gradiška 

b) suradnici u provedbi: Vijeće za prevenciju kriminaliteta Grada Nova Gradiška, Nastavni zavod za 

javno zdravstvo Brodsko-posavske županije, zdravstvene ustanove, odgojno-obrazovne ustanove, 

Hrvatski zavod za socijalni rad, Područni ured Nova Gradiška, Policijska postaja Nova Gradiška, 

Gradsko društvo Crvenog križa Nova Gradiška,  Gradsko društvo Crvenog križa Grada Slavonski Brod, 

Društvo Crvenog križa Brodsko-posavske županije,  udruge, mediji 

Izvor financiranja/sufinanciranja: Proračun Brodsko-posavske županije, Proračun Grada Nova 
Gradiška      

 Ukupni procijenjeni trošak provedbe mjere za razdoblje 2024.-2026.: Za provedbu mjere nije 
potrebno osigurati dodatna sredstva 

2024. godina ukupno:  Za provedbu mjere nije potrebno osigurati dodatna sredstva 

2025. godina ukupno: Za provedbu mjere nije potrebno osigurati dodatna sredstva  

2026. godina ukupno: Za provedbu mjere nije potrebno osigurati dodatna sredstva 

Rok provedbe: 4. kvartal 2026.  

Mjera 3. Dosljedna i kontinuirana provedba preventivnih programa u svim okruženjima 
(pojedinac/škola/zajednica) primjenjujući tri razine prevencije (univerzalnu, selektivnu i 
indiciranu) te strategije okruženja 

Svrha mjere: Kontinuirana provedba programa univerzalne, selektivne i indicirane preventivne razine 
u svim okruženjima (pojedinac/škola/zajednica) te provedba preventivnih intervencija u okruženju. 

Organizacija stručnih predavanja, radionica i tribina za učenike osnovnih i srednjih škola kao oblik 
univerzalne prevencije ovisnosti. 

Edukacija edukatora u odgojno-obrazovnim ustanovama o ovisnostima i rizičnom ponašanju.Edukacija 
roditelja na roditeljskim sastancima o ovisnosti o igranju igara na sreću i internetu.Javnozdravstvene 
akcije u vidu predavanja, info punktova i kroz medijske kampanje.Promidžbene akcije- mediji (TV, 
portali, radio).Organizacija i koordinacija Mjeseca borbe protiv ovisnosti.Izrada promidžbeno 
edukativnog materijala vezanog uz ovisnost o igranju igara na sreću i Interneta, koji su namjenjeni djeci, 
mladima, budućim roditeljma temeljenim na suvremenim znanstvenim spoznajama o prevenciji 
ovisnosti, te publicirati informativne i edukativne letke, brošure i dr. 

U sklopu Projekta „Zdrav za 5“ policijski službenici PU brodsko-posavska provodit će sljedeća 
edukativna predavanja: „Ovisnost i zlouporaba alkohola“ (Ciljana skupina su učenici osmog razreda 
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osnovnih škola Brodsko-posavske županije.), „Ovisnost i zlouporaba droga“ (Ciljana skupina su učenici 
prvog razreda srednjih škola Brodsko-posavske županije i  „Ovisnost o igrama na sreću“(Ciljana skupina 
su učenici drugih razreda srednjih škola Brodsko-posavske županije.). 

Savjetovalište za prevenciju ovisnosti i predstavljanje stavova mladih na temu ovisnosti i kreativna 
rješenja uradaka u svrhu razvijanja zdravih stilova života. 

Opis doprinosa provedbi posebnog cilja: Kroz provedbu navedene mjere prevenirat će se razvoj 
ovisnosti kod djece i mladih .Ove aktivnosti su su dio prevencije koja zajedno s edukacijom, podrškom 
i tretmanom stvara integrirani pristup koji doprinosi izgradnji i unaprijeđenju sustava liječenja svih vrsta 
ovisnosti na svim razinama - zdravstvenom, socijalnom i pravosudnom, kao i na razini lokalne zajednice. 
Provođenjem edukacije, informiranja , tretmana i senzibilizacije javnosti se želi doprinijeti smanjenju 
broja osoba s problemima svih vrsta ovisnosti. 

Održavanjem edukativnih predavanja djeca i mladi upoznat će se o štetnosti ovisnosti i zlouporabe 
alkohola, droga i ovisnosti o igrama na sreću te će se prevenirati razvoj navedenih ovisnosti kod djece 
i mladih. 

Individualnim savjetovanjem će se očuvati mentalno zdravlje i psihološka dobrobit mladih, osvještavati 
rizična ponašanja mladih.Prezentiranje rada djece i mladih na temu prevencije ovisnosti će senzibilizirati 
mlade za probleme ovisnosti, u prepoznavanju rizičnih ponašanja i vježbanja socijalnih vještina. 

Pokazatelji rezultata mjere: 

- broj provedenih programa edukacije djece, mladih i roditelja o štetnosti i utjecaju sredstava 
ovisnosti 

- broj edukacija edukatora i broj sudionika 
- broj novouključene djece, mladih i odraslih osoba te njihovih roditelja 
- broj javno zdravstvenih akcija i sudionika 
- broj promidžbenih aktivnosti 
- broj aktivnosti u Mjesecu borbe protiv ovisnosti 
- broj izrađenog promidžbenog materijala te broj distribuiranog materijala 

      

Nositelji/suradnici: 

a) nositelj mjere: Nastavni zavod za javno zdravstvo BPŽ, PU brodsko-posavska, Gradsko 

društvo Crvenog križa Slavonski Brod, Društvo Crvenog križa Brodsko-posavske županije 

b) suradnici u provedbi: Brodsko-posavska županija, jedinice lokalne samouprave, zajednica 

Klubova liječenih alkoholičara BPŽ, klubovi liječenih alkoholičara s područja BPŽ, liječnici 

primarne zdravstvene zaštite, odgojno-obrazovne ustanove s područja Brodsko-posavske 

županije, PU brodsko-posavska, mediji , udruge, psiholozi, terapeuti,  organizacije civilnog 

društva, Savjet mladih Grada Slavonskog Broda, Zajednica sportskih udruga grada 

Slavonskoga Broda 

Izvor financiranja/sufinanciranja: Proračun Brodsko-posavske županije, Proračun Grada 
Slavonskoga Broda, Proračun GDCK SB 
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Ukupni procijenjeni trošak provedbe mjere za razdoblje 2024.-2026.: 25.704,00 € 

2024. godina ukupno:   8.568,00 €   

BPŽ A700002 Javne potrebe u zdravstvu- Akcijski plan – 4.068,00 €    

GRAD SLAVONSKI BROD Aktivnost: 100106 i Aktivnost 303001-303008-2.500,00 €                                                         

GDCK SB – 2.000,00 € 

2025. godina ukupno: 8.568,00 €  

BPŽ A700002 Javne potrebe u zdravstvu- Akcijski plan – 4.068,00 €    

GRAD SLAVONSKI BROD Aktivnost: 100106 i Aktivnost 303001-303008-2.500,00 €                                                         

GDCK SB – 2.000,00 € 

2026. godina ukupno: 8.568,00 € 

BPŽ A700002 Javne potrebe u zdravstvu- Akcijski plan – 4.068,00 €    

GRAD SLAVONSKI BROD Aktivnost: 100106 i Aktivnost 303001-303008-2.500,00 €                                                         

GDCK SB – 2.000,00 € 

Rok provedbe: 4. kvartal 2026.  

Mjera 4. Unaprjeđenje sustava prevencije ovisnosti u specifičnim područjima (odgojno-
obrazovnom sustavu) usklađivanjem cjelokupnog preventivnog rada s postojećim standardima 
i identificiranjem i odabirom dokazano učinkovitih (certificiranih) preventivnih projekata i 
programa  za provedbu u odgojno-obrazovnom sustavu 

Svrha mjere:  Povećanje učinkovitih preventivnih intervencija koji se provode u specifičnim područjima 
(odgojno – obrazovnom sustavu) i koji su usklađeni s postojećim standardima prevencije ovisnosti te 
identificirani dokazano učinkoviti (certificirani) preventivni programi/projekti za provedbu u odgojno – 
obrazovnom sustavu. 

Opis doprinosa provedbi posebnog cilja: Kroz provedbu učinkovitih preventivnih projekata i 
programa u odgojno – obrazovnom sustavu prevenirat će se razvoj ovisnosti kod djece i mladih. 

Pokazatelji rezultata mjere: 

- broj provedenih učinkovitih preventivnih projekata i programa univerzalne, selektivne i 
indicirane preventivne razine u školskom okruženju 
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Nositelji/surdnici: 

a) nositelj mjere: Povjerenstvo za ovisnosti i ovisnička ponašanja na području Brodsko-posavske 

županije 

b)  suradnici u provedbi: odgojno-obrazovne ustanove, zdravstvene i socijalne ustanove, PU 

brodsko-posavska 

 
Izvor financiranja/sufinanciranja: Za provedbu mjere nije potrebno osigurati dodatna sredstva. 

Ukupni procijenjeni trošak provedbe mjere za razdoblje 2024.-2026.: Za provedbu mjere nije 
potrebno osigurati dodatna sredstva 

2024. godina ukupno:  Za provedbu mjere nije potrebno osigurati dodatna sredstva 

2025. godina ukupno: Za provedbu mjere nije potrebno osigurati dodatna sredstva  

2026. godina ukupno: Za provedbu mjere nije potrebno osigurati dodatna sredstva 

Rok provedbe: 4. kvartal 2026.  

Mjera 5. Osiguravanje održivosti i unaprjeđenje preventivnog rada                                                                                                          

Svrha mjere: Povećanje održivih preventivnih intervencija i unaprijeđeno područje preventivnog rada 
putem osiguranja provedbe (znanstvenih) evaluacija programa prevencije ovisnosti 

Opis doprinosa provedbi posebnog cilja: Kroz provedbu održivih preventivnih projekata i programa  
i unaprijeđeno područje preventivnog rada putem provedbe evaluacija programa prevencije ovisnosti 
povećat će se broj učinkovitih preventivnih programa koji će se moći financirati iz različitih izvora. 
Provedba učinkovitih preventivnih intervencija doprinijet će ostvarenju prevencije ovisnosti djece i 
mladih 

Pokazatelji rezultata mjere: 
- broj provedenih znanstveno evaluiranih preventivnih projekata i programa  

- broj financiranih znanstveno utemeljenih preventvinih programa i projekata  

 

Nositelji/suradnici: 

 a) nositelj mjere: Povjerenstvo za ovisnosti i ovisnička ponašanja na području Brodsko-posavske   

županije 

b) suradnici u provedbi: odgojno-obrazovne ustanove, Edukacijsko-rehabilitacijski fakultet, Nastavni 
zavod za javno zdravstvo Brodsko-posavske županije, PU brodsko-posavska, organizacije civilnog 
društva, zdravstvene ustanove i ustanove socijalne skrbi 
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Izvor financiranja/sufinanciranja: Za provedbu mjere nije potrebno osigurati dodatna sredstva 

Ukupni procijenjeni trošak provedbe mjere za razdoblje 2024.-2026.: Za provedbu mjere nije 
potrebno osigurati dodatna sredstva 

2024. godina ukupno:  Za provedbu mjere nije potrebno osigurati dodatna sredstva 

2025. godina ukupno: Za provedbu mjere nije potrebno osigurati dodatna sredstva  

2026. godina ukupno: Za provedbu mjere nije potrebno osigurati dodatna sredstva 

Rok provedbe: 4. kvartal 2026. 

Ukupni procjenjeni trošak za provedbu Posebnog cilja 1.;    43.704,00  € 
 

Posebni cilj 2. Prevencija ovisnosti na mjestu rada 

Pokazatelj ishoda: Udio izrečenih kazni za povredu zabrane korištenja sredstava ovisnosti na mjestu 
rada u ukupnom broju izrečenih kazni za prekršaja iz Zakona o zaštiti na radu 

Kod: OI.02.5.73; Upravno područje: 5. Zdravlje i kvaliteta života 

Početna vrijednost: 12% 

 

 

 

(Podatci za Republiku Hrvatsku) 

Ciljana vrijednost za ukupno razdoblje važenja 
Nacionalne strategije: 6% 

Ciljana vrijednost za prvu godinu: 12% 

Ciljana vrijednost za drugu godinu: 11% 

Ciljana vrijednost za treću godinu: 11% 

Mjera 1. Uspostavljanje suodgovornosti zaposlenika, poslodavca i sindikata u primjeni i razvoju 
preventivnih programa                             

 

Svrha mjere: Osiguranje podrške u provedbi programa prevencije ovisnosti i zlouporabe sredstava 
ovisnosti na radnom mjestu u skladu sa propisima o zaštiti na radu i u izradi smjernica suradnje između 
poslodavaca i sustava zdravstva  
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Opis doprinosa provedbi posebnog cilja: Kroz provedbu navedene mjere utjecat će se na prevenciju 
ovisnosti na radnom mjestu.  Poslodavci će se upoznati s mogućnošću testiranja urina svojih djelatnika 
na PAS. Djelatnici će biti upoznati da ih poslodavac može uputiti na testiranje urina na PAS temeljem 
postojećih zakona i pravilnika, te će se testiranje djelatnika provoditi prema ugovoru između 
poslodavaca i Nastavnog zavoda za javno zdravstvo Brodsko-posavske županije. 

Pokazatelji rezultata mjere: 
- broj donesenih smjernica suradnje između poslodavaca i sustava zdravstva za provedbu 

preventivnih programa na radnom mjestu 

- broj testiranih djelatnika upućenih od poslodavaca na testiranje urina na PAS 

- broj psihosocijalnih tretmana djelatnika upućenih od posodavca zbog zlouporabe sredstava 

ovisnosti na radnom mjestu (uz testiranje urina na radnom mjestu) 

Nositelji/suradnici: 

a) nositelj mjere: Nastavni  zavod za javno zdravstvo Brodsko-posavske županije 

b) suradnici u provedbi: poslodavci, snidikati, Državni inspektorat, Hrvatska udruga poslodavaca 

Izvor financiranja/sufinanciranja: Proračun Brodsko-posavske županije 

Ukupni procijenjeni trošak provedbe mjere za razdoblje 2024.-2026.: 1.050,00 € 

2024. godina ukupno: 350,00 € 

BPŽ A700002 Javne potrebe u zdravstvu- Akcijski plan 350,00 € 

2025. godina ukupno: 350,00 € 

BPŽ A700002 Javne potrebe u zdravstvu- Akcijski plan 350,00 € 

2026. godina ukupno: 350,00 €  

BPŽ A700002 Javne potrebe u zdravstvu- Akcijski plan 350,00 € 

Rok provedbe: 4. kvartal 2026. 

Ukupni procjenjeni trošak za provedbu Posebnog cilja 2.;      1.050,00 € 

Posebni cilj 3. Unaprjeđenje postojećih i razvoj novih programa liječenja, psihosocijalnog 
tretmana te resocijalizacije osoba s problemom ovisnosti u sustavu zdravstva, socijalne 
skrbi te zatvorskom sustavu i probaciji 

Pokazatelj ishoda:  Udio osoba stacionarno liječenih zbog problema ovisnosti o drogama u odnosu na 
ukupni broj liječenih zbog problema ovisnosti 
Kod: OI.02.5.74; Upravno područje: 5. Zdravlje i kvaliteta života  
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Početna vrijednost: 12% 
 
 
 
 
 
 
 
(Podatci za Republiku Hrvatsku) 
 
 

Ciljana vrijednost za ukupno razdoblje važenja 
Nacionalne strategije: 15 % 

 
Ciljana vrijednost za prvu godinu: 12% 
 
Ciljana vrijednost za drugu godinu: 13% 
 
Ciljana vrijednost za treću godinu: 13% 
 
(Podatci za Republiku Hrvatsku) 

Pokazatelj ishoda: Udio izvanbolničko liječenih osoba zbog problema ovisnosti o drogama u odnosu 
na ukupni broj liječenih osoba  
Kod: OI.02.5.75; Upravno područje: 5. Zdravlje i kvaliteta života 
(Podatci za Republiku Hrvatsku) 

Početna vrijednost: 95% 

Ciljana vrijednost za ukupno razdoblje važenja 
Nacionalne strategije: 96% 

Ciljana vrijednost za prvu godinu: 95% 
 
Ciljana vrijednost za drugu godinu: 95,5% 
 
Ciljana vrijednost za treću godinu: 95,5% 
 

Pokazatelj ishoda: Udio korisnika programa psihosocijalne rehabilitacije zbog ovisnosti o drogama u 
domovima socijalne skrbi i terapijskim zajednicama u ukupnom broju liječenih osoba 
Kod: OI.02.5.76; Upravno područje: 5. Zdravlje i kvaliteta života 
(Podatci za Republiku Hrvatsku) 

Početna vrijednost: 9% 
 
 
 
 
(Podatci za Republiku Hrvatsku) 
 
 

Ciljana vrijednost za ukupno razdoblje važenja 
Nacionalne strategije: 11% 

Ciljana vrijednost za prvu godinu: 9% 
 
Ciljana vrijednost za drugu godinu: 10% 
 
Ciljana vrijednosti za treću godinu: 10,5% 
(Podatci za Republiku Hrvatsku) 
 

Pokazatelj ishoda: Udio zatvorenika ovisnika o drogama na izdržavanju kazne zatvora koji su uključeni 
u psihosocijalne programe i intervencije u ukupnom broju ovisnika o drogama koji izdržavaju kaznu 
zatvora 
Kod: OI.02.5.77; Upravno područje: 5. Zdravlje i kvaliteta života 
(Podatci za Republiku Hrvatsku) 
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Početna vrijednost: 90 % 
 
 
 
(Podatci za Republiku Hrvatsku) 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ciljana vrijednost za ukupno razdoblje važenja 
Nacionalne strategije: 95 % 

Ciljana vrijednost za prvu godinu: 91% 
 
Ciljana vrijednosti za drugu godinu: 92% 
 
Ciljana vrijednost za treću godinu: 93 % 
 
(Podatci za Republiku Hrvatsku) 
 
 

3.1 Sustav zdravstva 

Rok provedbe: 4. kvartal 2026. 

Mjera 2.                                  

Unaprjeđenje liječenja i psihosocijalnog tretmana ovisnosti o alkoholu kroz povezivanje službi 
za zaštitu mentalnog zdravlja, prevenciju i izvanbolničko liječenje ovisnosti i klubova liječenih 
alkoholičara, te veće uključivanje jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave 
(županijskih povjerenstava) i organizacija civilnog društva u kreiranje strategije prevencije, 
liječenja i oporavka od ovisnosti o alkoholu  

Svrha mjere: 
Povezivanje Službe za zaštitu mentalnog zdravlja, prevenciju i izvanbolničko liječenje ovisnosti 
Nastavnog zavoda za javno zdravstvo Brodsko-posavske županije sa Zajednicom klubova liječenih 
alkoholičara kroz zajedničke aktivnosti u vidu predavanja, radionica, javnozdravstvenih akcija stručnih 
skupova i tjednih sastanaka KLA.Ovom mjerom se želi postići suradnja i stabilno finanaciranje rada 
klubova liječenih alkoholičara.Organizacija i provođenje javnozdravstvenih akcija organiziranih u 
lokalnoj zajednici u suradnji s KLA i lokalnom zajednicom vezanih uz probleme alkoholizma i drugih 
ovisnosti (predavanje, radionice, promidžbeno promotivni materijali, mediji).Sudjelovanje u organizaciji 
županijskih sportskih susreta članova KLA i članova njihovih obitelji, kao i u drugim aktivnostima 
Zajednice KLA Brodsko-posavske županije, te ostalih klubova liječenih alkoholičara koji rade i djeluju na 
području Brodsko-posavske županije. 
Rad u grupi, tjedni sastanci članova KLA. Provedba edukativnih i savjetodavnih razgovora s članovima 
KLA, savjetovanje i psihosocijalna podrška članova i obitelji u svrhu resocijalizacije i rehabilitacije 
članova i njihovih obitelji. Ovom mjerom se želi postići smanjenje recidiva i dugotrajna apstinencija 
liječenih alkoholičara te stabilno financiranje klubova liječenih alkoholičara. 
Osnažiti i promovirati lokalne kapacitete za usluge izvanbolničkog liječenja ovisnosti od alkohola kroz 
podršku financiranja klubova liječenih alkoholičara na području Brodsko-posavske županije u 
obilježavanju 1. travnja - Svjetskog dana borbe protiv alkoholizma i Dana klubova liječenih alkoholičara 
javnim, promotivnim akcijma. 
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Opis doprinosa provedbi posebnog cilja: 
Jačanjem suradnje s klubovima liječenih alkoholičara osigurat će se redovito, kontinuirano i stabilno 
financiranje njihovog rada što će doprinijeti kvalitetnijem i učinkovitijem liječenju osoba s problemima 
ovisnosti i njihovom oporavku. 
Provedba mjere doprinijet će boljem i učinkovitijem liječenju osoba s problemima ovisnosti o alkoholu te 
razvoju učinkovitijih programa liječenja i oporavka. Broj korisnika – ovisnici i liječeni ovisnici o alkoholu 
bit će uključeni u rad u grupama kroz sastanke 1 x tjedno.  
 Putem financijske i stručne podrške klubovima liječenih alkoholičara na području Brodsko-posavske 
županije  doprinijet će se unaprjeđenju izvaninstitucionalnog liječenja i oporavka osoba s problemom 
ovisnosti o alkoholu na području Brodsko-posavske županije. 
 
Pokazatelji rezultata mjere:  
- broj predavanja o štetnosti alkohola i liječenju alkoholizma te drugih ovisnosti. 
- broj javnozdravstvenih akcija u vidu organiziranja štandova na javnim mjestima povodom 
obilježavanja 1. travnja - Međunarodnog dana liječenja od alkoholizma i Mjeseca borbe protiv ovisnosti 
15.11.- 15.12. 
- broj edukativnih i savjetodavnih razgovora s članovima KLA. 
- broj održanih sastanaka KLA 

 
Nositelji/suradnici: 
 
a) nositelj mjere:  Nastavni zavod za javno zdravstvo Brodsko-posavske županije, Zajednica KLA 

BPŽ, Koordinacijsko tijelo za prevenciju ovisnosti Grada Nova Gradiška 
 

b) suradnici u provedbi: Brodsko-posavska županija, klubovi liječenih alkoholičara s područja 
Brodsko-posavske županije, liječnici primarne zdravstvene zaštite, jedinice lokalne samouprave,  
mediji 
 

Izvor financiranja/sufinanciranja: Proračun Brodsko – posavske županije, Proračun Grada Nova 
Gradiška 

Ukupni procijenjeni trošak provedbe mjere za razdoblje 2024.-2026.:   15.400,00   € 

2024. godina ukupno: 5.800,00 €  

BPŽ A700002  Javne potrebe u zdravstvu – Akcijski plan 5.800,00 €                                                                                            

2025. godina ukupno: 4.800,00 €  

BPŽ A700002  Javne potrebe u zdravstvu – Akcijski plan 4.800,00 €   

2026. godina ukupno: 4.800,00 €  

BPŽ A700002  Javne potrebe u zdravstvu – Akcijski plan 4.800,00 €                                                                                               

Rok provedbe; 4. kvartal 2026. 
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Mjera 3. Izgradnja i unaprjeđenje sustava liječenja od ovisnosti o igranju igara na sreću i Internet 
u okviru zdravstvenog, socijalnog i pravosudnog sustava,  te na razini lokalne zajednice 

 

Svrha mjere: 
Edukacija djelatnika u zdravstvu i socijalnoj skrbi. 
Psihosocijalni tretman djece, mladih i odraslih osoba s problemima ovisnosti o igranju igara na sreću i 
internetu. 
Informiranje javnosti putem web stranice Nastavnog zavoda za javno zdravstvo Brodsko – posavske 
županije i Facebook stranice Savjetovalište  za mentalno zdravlje i ovisnosti. 
 
Opis doprinosa provedbi posebnog cilja:  
Sve ove aktivnosti zajedno stvaraju integrirani pristup koji obuhvaća prevenciju, edukaciju, podršku i 
tretman doprinoseći izgradnji i uanprjeđenju sustava liječenja od ovisnosti o igrama na sreću i internetu 
na svim razinama- zdravstvenoj, socijalnoj i pravosudnoj kao i na razini lokalne zajednice. Provođenjem 
edukacije, informiranja, tretmana i senzibilizacije javnosti želi se doprinijeti smanjenju broja osoba s 
problemima ovisnosti o kockaju, klađenju i ovisnosti o internetu te im pružiti adekvatan program liječenja 
i oporavak. 
 
Pokazatelji rezultata mjere: 

- broj osoba s problemima igranja igara na sreću i internetu uključenih u tretman Službe 
- broj stručnih skupova o ovisnosti i igrama na sreću i Internetu 
 

 
Nositelji/suradnici: 
 
a) nositelj mjere: Brodsko-posavska županija, Natavni zavod za javno zdravstvo Brodsko – posavske 

županije 
 

b) suradnici u provedbi: odgojno-obrazovne ustanove Brodsko-posavske županije,  PU brodsko-
posavska,  KLA s područja BPŽ, mediji, udruge 
 

Izvor financiranja/sufinanciranja: Proračun Brodsko-posavske županije 
 Ukupni procijenjeni trošak provedbe mjere za razdoblje 2024.-2026.:   1.950,00   €                                                                                

2024. godina ukupno: 650,00 €  

BPŽ A700002  Javne potrebe u zdravstvu – Akcijski plan 650,00 €  

2025. godina ukupno: 650,00 €  

BPŽ A700002  Javne potrebe u zdravstvu – Akcijski plan 650,00 €   

2026. godina ukupno: 650,00 €  

BPŽ A700002  Javne potrebe u zdravstvu – Akcijski plan 650,00 €   
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Rok provedbe; 4. kvartal 2026. 

Mjera 4. Poticanje i razvijanje daljnje implementacije na dokazima utemeljenih psihosocijalnih 
intervencija u liječenju ovisnosti i ponašajnih ovisnosti, s ciljem potpunijeg oporavka i društvene 
integracije osoba liječenih zbog problema ovisnosti 
 

 
Svrha mjere: 
Unaprijediti sustav i programe za liječenja ovisnika i konzumenata, odnosno osoba s problemom 
prekomjernog konzumiranja alkohola, pušenja, konzumiranja svih vrsta psihoaktivnih tvari te ponašajnih 
aktivnosti (problemom prekomjerne uporabe interneta, prekomjernog igranja igara na sreću, kockanje). 
Poboljšanje kvalitete liječenja bolesti ovisnosti, rada s konzumentima i ovisnicima koji uključuje rano 
otkrivanje, liječenje i rehabilitaciju duševnih poremećaja, koji uključuju i bolesti ovisnosti, prevenciju i  
izvanbolničko liječenje ovisnosti, dijagnosticiranje ovisnosti, rad s konzumentima i ovisnicima, uključujući 
nadzor nad provođenjem specifične  medikamentozne terapije ( suptitucijska terapija i terapija 
komorbiditeta ovisnika, psihofarmakoterapija konzumenata) te savjetovališni rad s obiteljima ovisnika i 
konzumenata ( individualni i grupni savjetovališni rad s ovisnicim i njihovim obiteljima, rad na modifikaciji 
ponašanja s mladima u riziku od razvoja svih vrsta ovisnosti. 
Izvanbolničko liječenje osoba s problemima ovisnosti u skladu sa sveobuhvatnim, integriranim i 
kompetentnim pristupom tretmanu i oopravku i primjenu znanstveno dokazane kliničke prakse u liječenju 
ovisnika. 
Psihosocijalni tretman mladih osoba u riziku, konzumenata i ovisnika u skladu sa Smjernicama za 
psihosocijalni tretman ovisnosti o drogama.  
Unapređenje Suradnje službe  za zaštitu mentalnog zdravlja, prevenciju i izvanbolničko liječenje i 
ovisnosti  Nastavnog zavoda za javno zdravstvo Brodsko – posavske županije i bolnica na području 
Brodsko – posavske županije (Odjel  za liječenje ovisnika) radi osiguranja posthospitalnog tretmana 
ovisnika te radi uspostave potpune apstinencije. 
Uključivanje apstinenata i ovisnika stabilnih na terapiji u Projekt resocijalizacije. 
Testiranje ovisnika na krvlju prenosive bolesti (HIV, HCV) i savjetovanje o krvlju prenosivim bolestima. 
Opis doprinosa provedbi posebnog cilja: 
Individualizirani pristup tretmanu, pshisocijalna podrška i resocijalizacijski programi pomažu u izgradnji 
vještina za suočavanje s izazovima života bez upotrebe droga. Time se smanjuje vjerojatnost povratka 
ovisnosti i promiče dugoročni oporavak. Testiranjem ovisnika na krvlju prenosive bolesti poput HIV-a i 
HCV-a te njihovim savjetovanjem pridonosi se ranoj dijagnozi i liječenju ovisnosti. Na taj način se 
poboljšava zdravstveno stanje samih ovisnika i smanjuje se mogućnost širenja navedenih bolesti u 
zajednici. Rano otkrivanje i liječenje krvlju prenosivih bolesti smanjuje opterećenje zdravstvenog sustava 
i resursa. 
Prevencija recidiva smanjuje broj hospitalizacija i dugih medicinskih intervencija povezanih s 
problemima ovisnosti.. 
Kroz resocijalizacijske programe osigurava se ovisnicima da imaju priliku vratiti se na radna mjesta, 
obrazovne ustanove ili druge aktivnosti u zajednici. Time se doprinosi osobnom razvoju ovisnika i 
njihovoj  integraciji u društvo. 
Pokazatelji rezultata mjere:  

- broj osoba novouključenih u tretman liječenja 
- broj provedenih anonimnih testirana (HIV, AIDS, hepatitis B i C ) 
- broj osoba uključenih u Projekt resocijalizacije 
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Nositelji/suradnicii: 
 

a) nositelj mjere:  Nastavni zavod za javno zdravstvo Brodsko – posavske županije, Brodsko-
posavska županija 

b) suradnici u provedbi:  Opća bolnica „Dr.J..Benčević“ Slavonski Brod, Opća bolnica Nova 
Gradiška, PU brodsko-posavska, Zavod za zapošljavnaje, Hrvatski zavod za socijalni rad 

   

Izvor financiranja/sufinanciranja: Proračun Brodsko – posavske županije   

Ukupni procijenjeni trošak provedbe mjere za razdoblje 2024.-2026.: 1.050,00 € 

2024. godina ukupno: 350,00 €   

BPŽ A700002 Javne potrebe u zdravstvu – Akcijski plan   350,00 €  

2025. godina ukupno: 350,00 €   

 BPŽ A700002 Javne potrebe u zdravstvu – Akcijski plan   350,00 €  

2026. godina ukupno: 350,00 €  

 BPŽ A700002 Javne potrebe u zdravstvu – Akcijski plan  350,00 €   

Rok provedbe: 4. kvartal 2026. 

Mjera 5. Unaprjeđenje i osiguravanje boljeg liječenja i skrbi za posebne skupine osoba liječenih 
zbog problema ovisnosti kao što su osobe s dualnim poremećajima, maloljetnici, žene s 
problemom ovisnosti, majke s djecom, te skrb za djecu osoba s problemom ovisnosti 
                                                                                                 

 
Svrha mjere:  Psihosocijalni tretman djece i mladih s problemima ovisnosti koji uključuje individualni 
savjetovališni tretman, rad na modifikaciji ponašanja i testiranja urina na PAT. Izvanbolničko liječenje 
ovisnika s dualnim poremećajima i žena s problemima ovisnosti. 
Izvanbolničko liječenje i psihosocijalni tretman majki s djecom (uključujući rad na jačanju roditeljskih 
vještina). 
Radionice učenja novih vještina i osobnog razvoja provodit će se kontinuirano kroz vremensko razdoblje 
trajanja projekta: 
1.Radionica- Mjerenje  vitalnih parametara i razgovor o zdravoj prehrani 
2.Radionica-Kreativna radionica za Uskrs i Božić, izrada nakita i prirodne kozmetike 
3.Radionica socijalnih vještina i zdravih navika 
 
Opis doprinosa provedbi posebnog cilja: 
Sve mjere zajedno osiguravaju pristup koji je prilagođen potrebama i karakteristikama svake posebne 
skupine s problemima ovisnosti. To doprinosi unaprjeđenju kvalitete liječenja i skrbi te podržava 
dugoročni oporavak i dobrobit svake pojedine osobe i njihove obitelji. 
Provedba mjere je osmišljena tako da se ženama liječenim ovisnicima o alkoholu podigne 
samopouzdanje, samosvijest, razviju poztivne navike i vještine s ciljem razvoja kreativnih sposobnosti i 
potencijal te doprnese boljem i učinkovitijem liječenju i njihovom oporavku. 
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Pokazatelji rezultata mjere:  
- broj novouključene djece i mladih u psihosocijalni tretman 
- broj novih ovisnika s dualnim poremećajima uključenih u tretman 
- broj novo uključenih ovisnica uključenih u tretman 
- broj majki ovisnica s djecom uključenih u tretman  

Nositelji/suradnici: 
 

a) nositelj mjere:  Nastavni zavod za javno zdravstvo, Brodsko-posavska županija 
Zajednica klubova liječenih alkoholičara Brodsko – posavske županije, Klub liječenih alkoholičara 
Vita 
b) suradnici u provedbi: klubovi liječenih alkoholičara na području Brodsko-posavske županije,  

Hrvatski zavod za socijalni rad, PU Slavonski Brod i Nova Gradiška, Centar za pružanje usluga 
u zajednici „Kuća sretnih ciglica“, Opća bolnica „Dr.Josip Benčević“ Slavonski Brod i Opća 
bolnica Nova Gradiška 

 

Izvor financiranja/sufinanciranja: Proračun Brodsko-posavske županije 

Ukupni procijenjeni trošak provedbe mjere za razdoblje 2024.-2026.: 6.550,00 € 

2024. godina ukupno: 2.850,00  €  

BPŽ A884001 Javne potrebe u zdravstvu- Akcijski plan 1.850,00 € 

2025. godina ukupno: 1.850,00 €  

BPŽ A884001  Javne potrebe u zdravstvu- Akcijski plan 1.850,00 € 

2026. godina ukupno: 1.850,00 €  

BPŽ  A884001 Javne potrebe u zdravstvu – Akcijski plan 1.850,00 € 

Rok provedbe; 4. kvartal 2026. 

Mjera 6. Razvoj novih metoda liječenja ovisnosti sukladno trendovima uporabe sredstava 
ovisnosti, osobito u području liječenja ovisnosti od novih droga, kanabisa, te poliuporabe 
različitih sredstava ovisnosti 

Svrha mjere: Educirati djelatnike Službe za zaštitu mentalnog zdravlja, prevenciju i izvanbolničko 
liječenje ovisnosti Nastavnog zavoda za javno zdravstvo Brodsko – posavske županije iz područja novih 
metoda liječenja ovisnosti. 
 
Opis doprinosa provedbi posebnog cilja:  
Kroz ovu aktivnost, educiranje djelatnika iz područja novih metoda liječenja ovisnosti pridonosi se 
inovativnom i učinkovitom pristupu liječenja ovisnosti koji su usklađeni s trenutnim trendovima uporabe 
sredstava ovisnosti. 
 
Pokazatelji rezultata mjere:  
- broj educiranih djelatnika 
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- broj implementiranih novih metoda 
      

Nositelji/suradnici: 
 
a) nositelj mjere:  Nastavni zavod za javno zdravstvo Brodsko – posavske županije ,Brodsko-

posavska županija 
b) suradnici u provedbi: Ministarstvo zdravstva 

 

Izvor financiranja/sufinanciranja:  Proračun Brodsko-posavske županije 

Ukupni procijenjeni trošak provedbe mjere za razdoblje 2024.-2026.: 1.050,00 €  

2024. godina ukupno: 350,00  €  

BPŽ A700002 Javne potrebe 350,00 € 

2025. godina ukupno: 350,00 €  

BPŽ A700002  Javne potrebe 350,00 € 

2026. godina ukupno:  350,00 €  

BPŽ  A700002 Javne potrebe 350,00 € 

Rok provedbe: 4. kvartal 2026. 

Mjera 7. Unaprjeđenje i izgradnja znanja i vještina stručnjaka uključenih u sustav tretmana 
ovisnosti i ponašajnih ovisnosti kroz proširenje timova relevantnim stručnjacima te provođenje 
edukacija                                                                                                                    
 

Svrha mjere: 
Organizacija Brodskog simpozija o alkoholizmu, kockanju i modernim ovisnostima. 
Organizacija sastanaka djelatnika Službi za zaštitu mentalnog zdravlja i prevenciju ovisnosti zavoda za 
javno zdravstvo i terapeuta KLA Slavonije. 
 Omogućiti stručnnjacima iz područja ovisnosti  sudjelovanje u ciljanim edukacijama o tretmanu ovisnosti 
i ponašajnih ovisnosti. 
 
Opis doprinosa provedbi posebnog cilja:  
Simpozij pruža platformu stručnjacima da razmjene najnovija znanja, istraživanja i prakse u području 
ovisnosti. Kroz prezentacije, radionice i plenarna predavanja, sudionici mogu saznati o najnovijim 
metodama dijagnostike, tretmana i prevencije ovisnosti. Simpozij se fokusira ne samo na tradicionalne 
oblike ovisnosti poput alkoholizma i kockanja, već i na moderne oblike ovisnosti poput ovisnosti o 
internetu, društvenim mrežama, video igrama i ostalim ovisnostima modernog doba. To omogućuje 
stručnjacima da bolje razumiju suvremene izazove i pristupe u tretmanu ovisnosti. Sve ovo pruža priliku 
za povezivanje stručnjaka iz različitih dijelova zemlje. Ovo stvaranje mreže omogućuje razmjenu 
iskustava, suradnju na istraživanjima i projektima te podršku međusobnom profesionalnom razvoju. 
Stručnjaci iz različitih struka (liječnici, socijalni radnici, psiholozi, socijalni pedagozi, medicinske sestre i 
drugi) iz županijskih zavoda za javno zdravstvo i KLA razmijenit će znanja, iskustva iz prakse i smjernice 
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u radu u području ovisnosti o alkoholu, kockanju i modernim tehnologijama, educirati se i supervizirati 
svoj rad u području ovisnosti o alkoholu, kockanju i modernim tehnologijama. 
 
Putem stručnog usavršavanja stručnjaka iz područja  ovisnosti doprinijet će se boljem i učinkovitijem 
liječenju osoba s problemom ovisnosti. 
 
Pokazatelji rezultata mjere:  

- broj uključenih stručnjaka 
- broj pozvanih predavača iz različitih područja ukjučenih u sustav tretmana ovisnosti 

 

Nositelji/suradnici:  
 

a) nositelj mjere:  Nastavni zavod za javno zdravstvo Brodsko-posabvske županije, Brodsko-
posavska županija 

      b) suradnici u provedbi:  Povjerenstvo za ovisnosti i ovisnička ponašanja na području Brodsko-
posavske županije, zdravstvene ustanove, odgojno-obrazovne ustanove, socijalne ustanove 

 

Izvor financiranja/sufinanciranja: Proračun Brodsko-posavske  

Ukupni procijenjeni trošak provedbe mjere za razdoblje 2024.-2026.:   1.950,00 €  

2024. godina ukupno: 650,00 €     

BPŽ A700002 Javne potrebe u zdravstvu – Akcijski plan 650,00 €   

2025. godina ukupno: 650,00 €     

BPŽ A700002 Javne potrebe u zdravstvu – Akcijski plan 650,00 €   

2026. godina ukupno: 650,00 €  

BPŽ A700002 Javne potrebe u zdravstvu – Akcijski plan 650,00 €   

Rok provedbe; 4. kvartal 2026. 

3.2. Sustav socijalne skrbi                                                                                     

Mjera 1. Unaprjeđenje integracije osoba liječenih zbog problema ovisnosti u društvo 
 

Svrha mjere: Resocijalizacija i društvena reintegracija osoba liječenih zbog problema ovisnosti  u život 
u zajednici , kao i socijalno uključivanje mladih koji su u riziku za razvoj ovisnosti i ponašajnih ovisnosti. 
 
Opis doprinosa provedbi posebnog cilja: Stručni radnici Hrvatskog zavoda za socijalni rad 
Županijske službe Brodsko-posavske županije upućivat će osobe liječene zbog problema ovisnosti u 
uslugu socijalnog mentorstva koja se pruža pri ovoj Županijskoj službi, posebice one koji su izašli iz 
izdržavanja kazne zatvora, završenog programa liječenja u terapijskoj zajednici te onih koji su izašli iz 
izdržavanja kazne zatvora, završenog programa liječenja u terapijskoj zajednici te onih koji su u 
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izvanbolničkom liječenju i održavaju apstinenciju ili se pridržavaju propisanog načina liječenja od 
ovisnosti. 
Osim kroz upućivanje bivših ovisnika i rehabilitiranih ovisnikau uslugu socijalnog mentorstva osobama 
koje su liječene od ovisnosti o alkoholu bit će ponuđeno uključivanje u Klub liječenih alkoholičara „Feniks 
SB“ koji djeluje u prostorijama Hrvatskog zavoda za socijalni rad Županijske službe Brodsko-posavske 
županije, odnosno Klub liječenih alkoholičara koji djeluje na području Hrvatskog zavoda socijalni rad 
Područni ured Slavonski Brod. 
Jedna od aktivnosti stručnih radnika Županijske službe bit će upućivanje rehabilitiranih ovisnika koji su 
završili program psihosocijlane podrške i odvikavanja od ovisnosti u terapijskoj zajednici, u uslugu 
organiziranog stanovanja rehabilitiranih ovisnika radi uspješne resocijalizacije i njihove integracijeu 
lokalnu zajednicu. Broj mlađih punoljetnih osoba koje su u riziku za razvoj ovisnosti upućenih u uslugu 
socijalnog mentorstva. 
 
Također, mlađe punoljetne osobe koje su uriziku za razvoj ovisnosti i ponašajnih ovisnosti bit će upućene  
u uslugu socijalnog mentorstva radi davanja podrške i pomoći u traženju zaposlenja, zapošljavanja, 
školovanja i prekvlifikacije, a sve s ciljem uspješnog organiziranja njihovog svakodnevnog života kao i 
uslugu psihosocijlne podrške, ovisno o stručnoj potrebi njihovih potreba. 
 
Pokazatelji rezultata mjere:  

- broj osoba s problemom ovisnosti koje su upućene u uslugu socijalnog mentorstva 
- broj osoba liječenih od ovisnosti o alkoholu i alkoholom uzrokovanim poremećajima uključenih 

u KLA „FENIKS SB“ 
- broj osoba kojima je priznato pravo na uslugu organiziranog stanovanja radi resocijalizacije 

bivših ovisnika 
- broj osoba koje su u riziku za razvoj ovisnosti uključenih u socijalnu uslugu psihosocijalne 

podrške i uslugu savjetovanja 

Nositelji/suradnici: 
 
a) nositelj mjere: Hrvatski zavod za socijalni rad Županijska služba Brodsko-posavske županije, 
Područni ured Slavonski Brod i Područni ured Nova Gradiška 
 
b) suradnici u provedbi: Obiteljski centar Područna služba Brodsko-posavska, terapijske zajednice s 

područja Republike Hrvatske, Centar za pružanje usluga u zajednici „Kuća sretnih ciglica“, Zajednica  

klubova liječenih alkoholičara Brodsko-posavske županije, KLA „Feniks SB“, Hrvatski zavod za 

zapošljavanje, Područni ured Slavonski Brod 

Izvor financiranja/sufinanciranja: Redovna sredstva Hrvatskog zavoda za socijalni rad 
Županijska služba Brodsko-posavske županije, Područni ured Slavonski Brod i Područni ured 
Nova Gradiška 
Za provedbu mjere nije potrebno osigurati dodatna sredstva 

Ukupni procijenjeni trošak provedbe mjere za razdoblje 2024.-2026.: Za provedbu mjere nije 
potrebno osigurati dodatna sredstva 

2024. godina ukupno:  Za provedbu mjere nije potrebno osigurati dodatna sredstva 

2025. godina ukupno: Za provedbu mjere nije potrebno osigurati dodatna sredstva  
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2026. godina ukupno: Za provedbu mjere nije potrebno osigurati dodatna sredstva 

 

Rok provedbe: 4. kvartal 2026. 

Mjera 2. Osiguravanje pravodobnog sustava intervencija u obitelji te poduzimanje mjera zaštite 
za rizične skupine djece i mladih 
 

 
Svrha mjere: Osigurati pravodobni i učinkovit sustav intervencija iz obiteljsko pravne zaštite za osobe 
s problemom ovisnosti, osobito za rizične skupine djece i mladih, trudnice i majke, te djecu čiji su roditelji 
osobe s problemom ovisnosti  vodeći računa o najboljem interesu djeteta.  
Učinkovita suradnja sa svim dionicima provedbe Akcijskog plana djelovanja na području ovisnosti za 
Brodsko-posavsku županiju za razdoblje do 2026. godine. Unapređenje već postojeće koordinacije i 
surdanje s međuresornim tijelima na razini Brodsko-posavske županije kako bi se doprinijelo učinkovitoj 
i kontinuiranoj provedbi svih mjera koje imaju za cilj kvalitetnu skrb i učinkovit tretman osoba s 
problemom ovisnosti. 
 
Opis doprinosa provedbi posebnog cilja: Putem provedbe učinkovitih mjera i intervencija u obitelji  te 
poduzimanja mjera za zaštitu rizičnih skupina djece i mladih, trudnica i majki te djece čiji su roditelji 
ovisnici doprinijet će se boljoj skrbi i učinkovitijem tretmanu  osoba s problemom ovisnosti te razvoju 
učinkovitijih programa liječenja i oporavka. 
Pravodobno i učinkovito provođenje mjera obiteljsko-pravne zaštite u odnosu na osobe s problemom 
ovisnosti, osobito rizičnih skupina djece i mladih, trudnica i majki te djece čiji su roditelji osobe s 
problemom ovisnosti, vodeći brigu o najboljem interesu djeteta. 
Pružanje pravovremene pomoći eksperimentatoru te pomoć obitelji kakao bi se zaštitile rizične skupine 
djece i mladeži s ciljem smanjenja ovisnosti i ovisničkih ponašanja. 
Koontinuirana suradnja zdravstvenog sustava i sustava socijalne skrbi s ciljem prvovremene razmjene 
informacija i osiguravanja ciljanih i pravodobnih intervencija. Suradnja s odgojno-obrazovnim 
ustanovama s područja Brodsko-posavske županije. 
 
Pokazatelji rezultata mjere:  

- broj djece čiji su roditelji osobe s problemom ovisnosti 
- broj maloljetnika s problemom ovisnosti obuhvaćenih radom stručnih radnika Hrvatskog zavoda 

za socijalni rad Županijske službe Brodsko-posavske županije Područnih ureda Slavonski Brod 
i Nova Gradiška 

- broj mlađih punoljetnika s problemom ovisnosti obuhvaćenih radom stručnih suradnika 

Hrvatskog zavoda za socijalni rad Županijske službe Brodsko-posavske županije Područnih 

ureda Slavonski Brod i Nova Gradiška broj provedenih programa usmjerenih djeci i mladima u 

riziku 
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Nositelji/suradnicii: 
 
a) nositelj mjere: Hrvatski zavod za socijalni rad Županijska služba Brodsko-posavske županije, 
Područni ured Slavonski Brod i Područni ured Nova Gradiška 
 
b) suradnici u provedbi: MUP RH, Policijska postaja Slavonski Brod s Ispostavom Vrpolje, odgojno-

obrazovne ustanove s područja Brodsko-posavske županije, liječnici opće/obiteljske medicine i 

zdravstvene ustanove s područja Brodsko-posavske županije, Obiteljski centar Područna služba 

Brodsko-posavska 

Izvor financiranja/sufinanciranja: : Redovna sredstva Hrvatskog zavoda za socijalni rad 
Županijska služba Brodsko-posavske županije, Područni ured Slavonski Brod i Područni ured 
Nova Gradiška 
Za provedbu mjere nije potrebno osigurati dodatna sredstva 

Ukupni procijenjeni trošak provedbe mjere za razdoblje 2024.-2026.: Za provedbu mjere nije 
potrebno osigurati dodatna sredstva 

2024. godina ukupno:  Za provedbu mjere nije potrebno osigurati dodatna sredstva 

2025. godina ukupno: Za provedbu mjere nije potrebno osigurati dodatna sredstva  

2026. godina ukupno: Za provedbu mjere nije potrebno osigurati dodatna sredstva 

 

Rok provedbe; 4. kvartal 2026. 

Mjera 3. Rad s članovima obitelji u svrhu olakšavanja povratka rehabilitirane osobe liječene zbog 
problema ovisnosti u obitelj i lokalnu zajednicu 
 

 
Svrha mjere: Uspješna resocijalizacija rehabilitiranih ovisnika i smanjenje socijalne isključenosti 
rehabilitiranih ovisnika. Unaprjeđenje sustava podrške za osobe s problemima ovisnosti i članove 
njihovih obitelji u sustavu socijalne skrbi.  
 
Opis doprinosa provedbi posebnog cilja: Osiguravanje podrške za osobe s problemima ovisnosti, 
rehabilitiranih ovisnicima i članovima njihovih obitelji pružanjem usluga u sustavu socijalne skrbi  poput 
savjetovanja, psihosocijalne porške, organiziranog savjetovanja i socijalno mentorstvo te izricanje mjera 
obiteljsko-pravne zaštite roditeljima s problemom ovisnosti odnosno roditeljima rehabilitiranih 
ovisnika..Osnaživanje obitelji u cjelini i uspostava kvalitetnih odnosa u obitelji s ciljem prevencije 
ponovne pojave ovisnosti. 
Izgradnja i jačanje partnerskog odnosa s nevladinim organizacijama koje djeluju na području borbe protiv 
ovisnosti.. 
 
Pokazatelji rezultata mjere:  

- broj rehabilitiranih ovisnika uključenih u socijalnu uslugu socijalnog mentorstva 

- broj rehabilitiranih ovisnika uključenih u socijalnu uslugu savjetovanja 
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- broj rehabilitiranih ovisnika uključenih u socijalnu uslugu psihosocijalne podrške 

Nositelji/suradnici:  
 
a) nositelj mjere: Hrvatski zavod za socijalni rad Županijska služba Brodsko-posavske županije, 
Područni ured Slavonski Brod i Područni ured Nova Gradiška 
 
b) suradnici u prrovedbi: Obiteljski centar Područna služba Brodsko-posavska, Centar za pružanje 
usluga u zajednici „Kuća sretnih ciglica“, nevladine organizacije ( udruge) koje se bave problemom 
ovisnosti, terapijske zajednice s područja Republike Hrvatske 

Izvor financiranja/sufinanciranja: Redovna sredstva Hrvatskog zavoda za socijalni rad 
Županijska služba Brodsko-posavske županije, Područni ured Slavonski Brod i Područni ured 
Nova Gradiška 
Za provedbu mjere nije potrebno osigurati dodatna sredstva 

Ukupni procijenjeni trošak provedbe mjere za razdoblje 2024.-2026.: Za provedbu mjere nije 
potrebno osigurati dodatna sredstva 

2024. godina ukupno:  Za provedbu mjere nije potrebno osigurati dodatna sredstva 

2025. godina ukupno: Za provedbu mjere nije potrebno osigurati dodatna sredstva  

2026. godina ukupno: Za provedbu mjere nije potrebno osigurati dodatna sredstva 

Rok provedbe: 4. kvartal 2026. 

Mjera 4. Jačanje kapaciteta stručnih radnika s ciljem unapređenja skrbi za posebne skupine 
osoba s problemom ovisnosti                                                                                                                     

Svrha mjere: Kontinuirano osposobljavanje stručnjaka  i drugih osoba  u sustavu socijalne skrbi koji 
rade s osobama s problemom ovisnosti kako bi se dali odgovori na nove trendove na području ovisnosti 
i ponašajnih ovisnosti. 
 
Opis doprinosa provedbi posebnog cilja: Provedbom edukacija za rad s ovisnicima, a s ciljem jačanja 
podrške stručnjacima koji rade u sustavu socijalne skrbi u Hrvatskom zavodu za socijalni rad, Područni 
ured Slavonski Brod i Područni ured Nova Gradiška doprinijet će se boljoj skrbi i učinkovitijem tretmanu 
osoba s problemom ovisnosti te razvoju učinkovitijih programa liječenja i oporavka. 
 
Pokazatelji rezultata mjere:  

- broj provedenih edukacija iz područja problema ovisnosti 
- broj stručnjaka iz sustava socijalne skrbi koji su sudjelovali u edukacijama iz područja 

problema ovisnosti  
 

Nositelji/suradnici: 

a) nositelj mjere: Hrvatski zavod za socijalni rad Županijska služba Brodsko-posavske županije, 

Područni ured Slavonski Brod i Područni ured Nova Gradiška 
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b) suradnici u provedbi: Hrvatska komora socijalnih radnika, Hrvatska udruga socijalnih radnika, 

Akademija socijalne skrbi 

Izvor financiranja/sufinanciranja: : Redovna sredstva Hrvatskog zavoda za socijalni rad 
Županijska služba Brodsko-posavske županije, Područni ured Slavonski Brod i Područni ured 
Nova Gradiška 
Za provedbu mjere nije potrebno osigurati dodatna sredstva 

Ukupni procijenjeni trošak provedbe mjere za razdoblje 2024.-2026.: Za provedbu mjere nije 
potrebno osigurati dodatna sredstva 

2024. godina ukupno:  Za provedbu mjere nije potrebno osigurati dodatna sredstva 

2025. godina ukupno: Za provedbu mjere nije potrebno osigurati dodatna sredstva  

2026. godina ukupno: Za provedbu mjere nije potrebno osigurati dodatna sredstva 

Rok provedbe: 4. kvartal 2026. 

3.3 Zatvorski sustav i probacija                                                                           

Mjera 3. Unaprjeđenje i osiguravanje učinkovitog provođenje sankcija, odnosno mjera/obveza u 
zajednici izrečenih osobama s problemom ovisnosti u okviru (pred)kaznenog postupka, uz 
alternativne sankcije ili uz uvjetni otpust 
                                                                                              

Svrha mjere: Resocijalizacija osuđenika koji izvršavaju dio kazne na slobodi, smanjenje rizika od 
počinjenja novog kaznenog djela te zaštita društvene zajednice kroz alternativne sankcije koje 
se provode uz nadzor i pomoć probacijskih službenika 
 
Opis doprinosa provedbi posebnog cilja: Putem provedbe aktivnosti doprinijet će se boljoj skrbi i 
učinkovitijem tretmanu  osoba s problemom ovisnosti te razvoju učinkovitijih programa liječenja i 
oporavka te provođenju mjera i sankcija u zajednici.Doprinosi provedbe posebnog cilja: smanjenje 
troškova, rehabilitacija i integracija osuđenih osoba u zajednici ,smanjenje recidivizma odnosno 
smanjenje broja počinjenih kaznenih djela, očuvanje društvene kohezije i zajednička korist za sve 
dionike na način da osuđene osobe daju izravan doprinos svojoj zajednici, bili kroz volonterski rad, 
čišćenje javnih prostora ili sudjelovanje u društveno korisnim projektima. 
 
Pokazatelji rezultata mjere:  

- broj osoba uključenih u probaciju s problemom ovisnosti koje su uključene u 
intervencije/programe u lokalnoj zajednici i u Službu za zaštitu mentalnog zdravlja, prevenciju i 
izvanbolničko liječenje ovisnosti Nastavnog zavoda za javno zdravstvo Brodsko-posavske 
županije 

- broj izrečenih alternativnih sankcija prema osobama koje imaju problem s ovisnosti 
- broj uspješno realiziranih alternativnih sankcija od strane osoba koje imaju potpisan sporazum 

s Probacijskim uredomi i nadležnim ministarstvom 
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Nositelji/suradnici: 

a ) nositelj mjere: Općinski sud Slavonski Brod, Županijski sud u Slavonskom Brodu, Probacijski 

ured Požega  

b) suradnici u provedbi:  organizacije civilnog društva koje imaju potpisan sporazum s Probacijskim 

uredom i nadležnim ministarstvom 

Izvor financiranja/sufinanciranja: Za provedbu mjere nije potrebno osigurati dodatna sredstva 

Ukupni procijenjeni trošak provedbe mjere za razdoblje 2024.-2026.: Za provedbu mjere nije 
potrebno osigurati dodatna sredstva 

2024. godina ukupno:  Za provedbu mjere nije potrebno osigurati dodatna sredstva 

2025. godina ukupno: Za provedbu mjere nije potrebno osigurati dodatna sredstva  

2026. godina ukupno: Za provedbu mjere nije potrebno osigurati dodatna sredstva 

Rok provedbe: 4. kvartal 2026. 

Mjera 4. Unaprjeđenje suradnje među različitim sustavima na području tretmana (zdravstveni, 
socijalni i pravosudni) 
 

Svrha mjere: Glavna svrha mjere je potaknuti veću suradnju i umrežavanje stručnjaka koji rade u 
području tretmana ovisnosti o drogama, alkoholu i ponašajnih ovisnosti kao i onih  koji rade u različitim 
sustavima (zdravstvenom, socijalnom i pravosudnom) tako i različitih stručnjaka u zatvorskom sustavu i 
probaciji. 
 
Opis doprinosa provedbi posebnog cilja: Putem unapređenja suradnje između zatvorskog sustava 
sa zdravstvenim i socijalnim sustavom, kao i nevladinim organizacijama koji uključuje razmjenu 
informacija te stručnu podršku i suradnju na programima tretmana i posljepenalnog prihvata osoba s 
problemom ovisnosti o drogama doprinijet će se boljoj skrbi i učinkovitijem tretmanu  osoba s problemom 
ovisnosti te razvoju učinkovitijih programa liječenja i oporavka.  
 
Pokazatelji rezultata mjere:  

- broj odrađenih protokola/ smjernica za suradnju i razmjenu informacija  
 

Nositelji/suradnici: 

a)nositelji mjere:  Nastavni zavod za javno zdravstvo Brodsko-posavske županije, Probacijski ured 

Požega, Hrvatski zavod za socijalni rad, Područni ured Slavonski Brod i Područni ured Nova Gradiška 

b)suradnici u provedbi: Povjerenstvo za ovisnosti i ovisnička ponašanja na području Brodsko-

posavske županije,  zdravstvene i socijalne ustanove, organizacije civilnog društva, Državno 

odvjetništvo , sudovi i suci izvršenja 

Izvor financiranja/sufinanciranja: Za provedbu mjere nije potrebno osigurati dodatna sredstva 
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Ukupni procijenjeni trošak provedbe mjere za razdoblje 2024.-2026.: Za provedbu mjere nije 
potrebno osigurati dodatna sredstva 
 
2024. godina ukupno:  Za provedbu mjere nije potrebno osigurati dodatna sredstva 

BPŽ A012000A20001 Javna uprava i administarcija  

2025. godina ukupno:   Za provedbu mjere nije potrebno osigurati dodatna sredstva 

BPŽ A012000A20001 Javna uprava i administarcija  

2026. godina ukupno: Za provedbu mjere nije potrebno osigurati dodatna sredstva   

 BPŽ A012000A20001 Javna uprava i administarcija             

Rok provedbe: 4. kvartal 2026. 

Ukupni procjenjeni trošak za provedbu Posebnog cilja 3;    27.950,00   € 

Posebni cilj 4. Smanjenje šteta i rizika povezanih s uporabom sredstava ovisnosti i 
ponašajnim  ovisnostima 

Pokazatelj ishoda 1: Udio ovisnika o drogama oboljelih od zaraznih bolesti (HIV-a/AIDS-a, hepatitisa B 
i C) u ukupnom broju liječenih ovisnika o drogama 
Kod: OI.02.5.78; Upravno područje: 5. Zdravlje i kvaliteta života 
 
(Podatci za Republiku Hrvatsku) 

Početna vrijednost: 40 % 
 
 
 
 
 
 
(Podatci za Brodsko-posavsku županiju) 
 
 

Ciljana vrijednost za ukupno razdoblje važenja 
Nacionalne strategije: 38 % 

Ciljana vrijednost za prvu godinu: 39% 
 
Ciljana vrijednost za drugu godinu: 38,5 % 
 
Ciljana vrijednosti za treću godinu: 38 % 
 
 

Pokazatelj ishoda 2: Stopa hospitalizacija i dnevnobolničkih liječenja zbog alkoholne bolesti jetre na 
100 000 stanovnika 
Kod: OI.02.5.79; Upravno područje: 5. Zdravlje i kvaliteta života 
 

Početna vrijednost: 57% 
 
 
 
 
 
 

Ciljana vrijednost za ukupno razdoblje važenja 
Nacionalne strategije: 55 % 

Ciljana vrijednost za prvu godinu:57% 
 
Ciljana vrijednost za drugu godinu: 56 % 
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(Podatci za Republiku Hrvatsku) 
 

 
Ciljana vrijednosti za treću godinu: 55,5% 
 

Pokazatelj ishoda 3: Udio predoziranja sa smrtnim ishodom u ukupnom broju liječenih ovisnika o 
drogama 
Kod: OI.02.5.80; Upravno područje: 5. Zdravlje i kvaliteta života 
(Podatci za Republiku Hrvatsku) 

Početna vrijednost: 0,80% 
 
 
 
 
 
 
(Podatci za Republiku Hrvatsku) 
 

Ciljana vrijednost za ukupno razdoblje važenja 
Nacionalne strategije: 0,75 % 

Ciljana vrijednost za prvu godinu:0,79% 
 
Ciljana vrijednost za drugu godinu: 0,78 % 
 
Ciljana vrijednosti za treću godinu: 0,77% 
 

Pokazatelj ishoda 4: Broj smrti povezanih s pušenjem 
Kod: OI.02.5.81; Upravno područje: 5. Zdravlje i kvaliteta života 
(Podatci za Republiku Hrvatsku) 

Početna vrijednost: 7151 
 
 
 
 
 
(Podatci za Republiku Hrvatsku) 

Ciljana vrijednost za ukupno razdoblje važenja 
Nacionalne strategije: 7000  

Ciljana vrijednost za prvu godinu 7130 
 
Ciljana vrijednost za drugu godinu: 7100 
 
Ciljana vrijednosti za treću godinu: 7100 
 

Mjera 1. Smanjenje širenja zaraznih spolno i krvlju prenosivih bolesti, ostalih pratećih bolesti, 
smrtnih slučajeva te očuvati postojeće zdravlje među osobama koje konzumiraju droge i druga 
sredstva ovisnosti 
                                                                                                     
Svrha mjere: Glavna svrha mjere je unaprjeđivati liječenje bolesti povezanih sa ovisnostima kao što su 
zarazne (hepatitis, HIV i duge zarazne bolesti) i kronične bolesti, te osigurati održivost provedbe 
programa smanjenja štete i razvoj različitih socio-ekonomske intervencija, uključujući i psihosocijalni 
tretman.  
 
Opis doprinosa provedbi posebnog cilja: Putem razvijanja različitih socio-ekonomskih intervencija te 
provedbom liječenja zaraznih i kroničnih bolesti povezani s problemom ovisnosti  doprinijet će se boljem 
i učinkovitijem liječenju osoba s problemom ovisnosti te razvoju učinkovitijih programa liječenja i 
oporavka. 
   
Pokazatelji rezultata mjere:  

-      broj osoba testiranih na zarazne bolesti koje konzumiraju droge i druga sredstva ovisnosti  
- broj osoba pozitivnih na zarazne bolesti  koje konzumiraju drogei druga sredstva ovisnosti 

upućenih na liječenje 
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- broj izliječenih osoba pozitivnih na zarazne bolesti koje konzumiraju droge i druga sredstva 
ovisnosti upućenih na liječenje 

- broj podijeljenog pribora (kondoma, šprica i igala)  
 

Nositelji/suradnici: 

a) nositelj mjere: Nastavni zavod za javno zdravstvo Brodsko-posavske županije ( Služba za zaštitu 

mentalnog zdravlja, prevenciju i izvanbolničko liječenje ovisnosti i Služba za epidemiologiju i javno 

zdravstvo Nastavnog zavoda za javno zdravstvo Brodsko-posavske županije), Brodsko-posavska 

županija 

b) suradnici u provedbi:Opća bolnica “Dr.Josip Benčević“ Slavonski Brod, Opća bolnica Nova 

Gradiška, organizacije civilnog društva, Centri za dobrovoljno i anonimno savjetovanje i testiranje na 

HIV 

Izvor financiranja/sufinanciranja: Proračun Brodsko-posavske županije 

Ukupni procijenjeni trošak provedbe mjere za razdoblje 2024.-2026.: 3.900,00 € 

2024. godina ukupno: 1.300,00 € 

BPŽ  A700002 Javne potrebe u zdravstvu – Akcijski plan 1300,00 € 

2025. godina ukupno: 1.300,00 € 

BPŽ  A700002 Javne potrebe u zdravstvu – Akcijski plan 1.300,00 € 

2026. godina ukupno: 1.300,00 € 

BPŽ  A700002 Javne potrebe u zdravstvu – Akcijski plan 1.300,00 € 

Rok provedbe: 4. kvartal 2026. 

Mjera 2. Smanjenje recidiva i počinjenja kaznenih djela kod korisnika programa smanjenja štete 
                                                                                          

Svrha mjere: Glavna svrha mjere je provoditi programe usmjerene na smanjenje recidiva i počinjenja 
kaznenih djela kod osoba s problemom ovisnosti koji se nalaze na izdržavanju kazne zatvora u 
zatvorskom sustavu ili su uključene u probaciju te ih uključivati u različite programe psihosocijalnog 
tretmana i resocijalizacije poslijepenalno. 
 
Opis doprinosa provedbi posebnog cilja: Putem razvijanja različitih programa usmjerenih na 
smanjenje recidiva i počinjenja kaznenih djela te uključivanje u programe s ciljem socijalne integracije 
doprinijet će se boljem i učinkovitijem liječenju osoba s problemom ovisnosti te razvoju učinkovitijih 
programa liječenja i oporavka. 
 
Pokazatelji rezultata mjere:  

- broj provedenih programa za smanjenje recidiva u koje su uključene osobe s problemom 
ovisnosti  poslijepenalno  
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Nositelji/suradnici: 

a)nositelj mjere: Nastavni zavod za javno zdravstvo Brodsko-posavske županije -  Služba za zaštitu 

mentalnog zdravlja, prevenciju i izvanbolničko liječenje ovisnosti 

b)suradnici u provedbi: organizacije civilnog društva 

Izvor financiranja/sufinanciranja: Za provedbu mjere nije potrebno osigurati dodatna sredstva 

Ukupni procijenjeni trošak provedbe mjere za razdoblje 2024.-2026.: Za provedbu mjere nije 
potrebno osigurati dodatna sredstva 

2024. godina ukupno:  Za provedbu mjere nije potrebno osigurati dodatna sredstva 

2025. godina ukupno: Za provedbu mjere nije potrebno osigurati dodatna sredstva  

2026. godina ukupno: Za provedbu mjere nije potrebno osigurati dodatna sredstva 

Rok provedbe: 4. kvartal 2026. 

Mjera 3. Osigurati uključivanje što većeg broja korisnika programa smanjenja štete u 
programe savjetovanja, tretmana i resocijalizacije s ciljem društvene reintegracije i 
oporavka                 
 

Svrha mjere: Glavna svrha mjere je povećanje obuhvata korisnika programa smanjenja štete 
programima savjetovanja, tretmana i resocijalizacije s ciljem društvene reintegracije i oporavka kako 
putem suradnje s organizacijama civilnog društva, tako i putem intersektorske suradnje. 
 
Opis doprinosa provedbi posebnog cilja: Putem razvijanja različitih programa usmjerenih na 
smanjenje recidiva i počinjenja kaznenih te uključivanje u programe s ciljem socijalne integracije 
doprinijet će se boljem i učinkovitijem liječenju osoba s problemom ovisnosti te razvoju učinkovitijih 
programa liječenja i oporavka. 
 
Pokazatelji rezultata mjere:  

- Broj korisnika programa smanjenja štete uključenih u programe psihosocijalnog tretmana i 
resocijalizacije  
 

Nositelji/suradnici: 

a)nositelj mjere: Nastavni zavod za javno zdravstvo Brodsko-posavske županije -  Služba za zaštitu 

mentalnog zdravlja, prevenciju i izvanbolničko liječenje ovisnosti 

b)suradnici u provedbi: Uprava za zatvorski sustav i probaciju,  ustanove socijalne skrbi, organizacije 

civilnog društva, Probacijski uredi, Ministarstvo rada, mirovinskoga sustava, obitelji i socijalne politike, 

Povjerenstvo za ovisnosti i ovisnička ponašanja na području Brodsko- posavske županije 

 

Izvor financiranja/sufinanciranja: Za provedbu mjere nije potrebno osigurati dodatna sredstva 
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Ukupni procijenjeni trošak provedbe mjere za razdoblje 2024.-2026.: Za provedbu mjere nije 
potrebno osigurati dodatna sredstva 

2024. godina ukupno:  Za provedbu mjere nije potrebno osigurati dodatna sredstva 

2025. godina ukupno: Za provedbu mjere nije potrebno osigurati dodatna sredstva  

2026. godina ukupno: Za provedbu mjere nije potrebno osigurati dodatna sredstva 

Rok provedbe: 4. kvartal 2026. 

Mjera 4. Razvoj i uvođenje inovativnih programa, lijekova i proizvoda za smanjenje šteta   

Svrha mjere: Glavna svrha mjere je razvijati inovativne programe smanjenja štete osobito s ciljem 
smanjenja smrtnosti zbog zdravstvenih i socijalnih posljedica povezanih sa zlouporabom droga i drugih 
sredstava ovisnosti te poticati uključivanje korisnika smanjenja štete u te programe. 
 
Opis doprinosa provedbi posebnog cilja: Putem razvijanja različitih inovativnih programa smanjenja 
štete, smjernica za njihovu primjenu te osiguranja njihove dostupnosti za korisnike doprinijet će se 
boljem i učinkovitijem liječenju osoba s problemom ovisnosti te razvoju učinkovitijih programa liječenja i 
oporavka. 
   
Pokazatelji rezultata mjere:  

-      broj provedenih inovativnih programa, lijekova i proizvoda za smanjenje šteta  
- broj smrti zbog zdravstvenih posljedica povezanih sa zlouporabom droga u ukupnom broju smrti 

osoba s problemom ovisnosti  
 

Nositelji/suradnici 

a) nositelj mjere:  Nastavni zavod za javno zdravstvo Brodsko-posavske županije -  Služba za zaštitu 

mentalnog zdravlja, prevenciju i izvanbolničko liječenje ovisnosti 

b) suradnici u provedbi:  Opća bolnica „Dr. Josip Benčević“ Slavonski Brod, Opća bolnica Nova 

Gradiška, organizacije civilnog društva, Hrvatski zavod za zdravstveno osiguranje 

Izvor financiranja/sufinanciranja: Za provedbu mjere nije potrebno osigurati dodatna sredstva 

Ukupni procijenjeni trošak provedbe mjere za razdoblje 2024.-2026.: Za provedbu mjere nije 
potrebno osigurati dodatna sredstva 

2024. godina ukupno:  Za provedbu mjere nije potrebno osigurati dodatna sredstva 

2025. godina ukupno: Za provedbu mjere nije potrebno osigurati dodatna sredstva  

2026. godina ukupno: Za provedbu mjere nije potrebno osigurati dodatna sredstva 

  

Rok provedbe: 4. kvartal 2026. 
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Ukupni procjenjeni trošak za provedbu Posebnog cilja 4.;    3.900,00   € 

 

 

Prioritet 2. Smanjenje dostupnosti, ponude droga i povezanog kriminala te dostupnosti  
alkohola, duhanskih i srodnih proizvoda, igranja igara na sreću, suprotno zakonskim 
propisima 

 

Posebni cilj 1. Smanjenje dostupnosti i ponude droga i tvari zabranjenih u sportu  

Pokazatelj ishoda: Broj kaznenih djela/prekršaja zlouporabe droga/tvari zabranjenih u sportu 
Kod: OI.02.5.82; Upravno područje: 5. Zdravlje i kvaliteta života 
(Podatci za Republiku Hrvatsku) 

Početna vrijednost: 438 
(Podatci za Brodsko-posavsku županiju) 
 

Podatci za Brodsko-posavsku županiju: 

Ciljana vrijednost za ukupno razdoblje 
važenja Nacionalne strategije: 450 

Ciljana vrijednost za prvu godinu; 440 

Ciljana vrijednost za drugu godinu: 445 

Ciljana vrijednost za treću godinu: 450 

Mjera 2. Suzbijanje  proizvodnje, prometa i ponude droga i tvari zabranjenih u sportu 
 

Svrha mjere: Provedba aktivnosti koje su usmjerene na suzbijanje krijumčarenja droga i tvari 
zabranjenih u sportu i neovlaštene proizvodnje droga. 
PU brodsko-posavska provodit će aktivnosti u svrhu što učinkovitijeg suzbijanja zlouporabe droga, 
odnosno tzv.ulične redukcije kako bi se spriječilo postojanje otvorenih narko scena i maksimalno 
otežala nabava droga na ilegalnom narko tržištu. 
Također će se provoditi ciljana kriminalistička istraživanja prema osobama koje se bave 
krijumčarenjem droge i tvari zabranjenih u sportu i neovlaštenom proizvodnjom droge. 
 
Opis doprinosa provedbi posebnog cilja: Kroz provedbu navedene mjere utjecat će se na 
smanjenje ponude droga na ilegalnom  narko-tržištu. 
   
Pokazatelji rezultata mjere:  

- - broj prijavljenih kaznenih djela zlouporabe droga i tvari zabranjenih u sportu 
- - broj  zapljena droga i tvari zabranjenih u sportu  

 

Nositelji/suradnici: 

a)  nositelj mjere: PU brodsko-posavska 
b)  suradnici u provedbi: Općinsko državno odvjetništvo u Slavonskom  Brodu 
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Izvor financiranja/sufinanciranja: Izvor financiranja/sufinanciranja: Za provedbu mjere nije 

potrebno osigurati dodatna sredstva 

Ukupni procijenjeni trošak provedbe mjere za razdoblje 2024.-2026.: Za provedbu mjere nije 
potrebno osigurati dodatna sredstva 

2024. godina ukupno:  Za provedbu mjere nije potrebno osigurati dodatna sredstva 

2025. godina ukupno: Za provedbu mjere nije potrebno osigurati dodatna sredstva  

2026. godina ukupno: Za provedbu mjere nije potrebno osigurati dodatna sredstva  

Rok provedbe: 4. kvartal 2026. 
 

Mjera 3. Osiguranje visoke razine nadzora u Republici Hrvatskoj, odnosno vanjskim granicama 
Europske unije s ciljem unapređenja sprječavanja ulaska droga i tvari zabranjenih u sportu na 
njeno područje 

Svrha mjere: Provedba aktivnosti usmjerenih na sprječavanje krijumčarenja droga u/iz Republike 
Hrvatske i kroz nju preko državne granice. 
Na graničnim prijelazima koji se nalaze na području PU brodsko-posavske i u dubini teritorija u 
suradnji s djelatnicima carine provodit će se  pojačane aktivnosti s ciljem spriječavanja krijumčarenja 
droga i tvari zabranjenih u sportu u/iz Republike Hrvatske te otkrivanje počinitelja tih kaznenih djela. 
 
Opis doprinosa provedbi posebnog cilja: Kroz provedbu navedene mjere utjecat će se na sigurnost 
vanjskih granica a s time i na smanjenje dostupnosti i ponude droga na hrvatskom i europskom tržištu. 
   
Pokazatelji rezultata mjere: 
-  broj otkrivenih kaznenih djela  krijumčarenja droga u/iz Republike Hrvatske i kroz nju preko državne 
granice  
 

Nositelji/suradnici: 

a) nositelj mjere: PU brodsko-posavska, Područni carinski ured Osijek, Carinski ured Slavonski 
Brod 

b) suradnici u provedbi: Općinsko državno odvjetništvo  u Slavonskom Brodu 

Izvor financiranja/sufinanciranja: Za provedbu mjere nije potrebno osigurati dodatna sredstva 

Za provedbu mjere sredstva su osigurana u Državnom proračunu, redovna sredstva MUP-a 

Ukupni procijenjeni trošak provedbe mjere za razdoblje 2024.-2026.: Za provedbu mjere nije 
potrebno osigurati dodatna sredstva 

2024. godina ukupno:  Za provedbu mjere nije potrebno osigurati dodatna sredstva 

2025. godina ukupno: Za provedbu mjere nije potrebno osigurati dodatna sredstva  
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2026. godina ukupno: Za provedbu mjere nije potrebno osigurati dodatna sredstva 

Ukupni procjenjeni trošak za provedbu Posebnog cilja 1.;   0 € 

Rok provedbe: 4. kvartal 2026. 
 

Posebni cilj 2. Smanjenje dostupnosti i prodaje alkohola i duhanskih i srodnih proizvoda 
te elektroničkih cigareta, spremnika za ponovno punjenje i uložaka za jednokratnu 
uporabu, koja nije u skladu sa zakonskim propisima                    

Pokazatelj ishoda: Udio sankcioniranih povreda usluživanja, odnosno dopuštanja konzumiranja 
alkoholnih pića, drugih pića i/ili napitaka koji sadržavaju alkohol osobama mlađim od 18 godina i 
povreda uporabe duhanskih i srodnih proizvoda te elektroničkih cigareta, spremnika za ponovno 
punjenje i uložaka za jednokratnu uporabu, kod pružatelja ugostiteljskih usluga u odnosu na 
sveukupno utvrđen broj povreda propisa u ugostiteljskim objektima 
Kod: OI.02.5.83; Upravno područje: 5. Zdravlje i kvaliteta života 

Početna vrijednost: 2% 
 
 
 
 
Podatci za Republiku Hrvatsku) 
 

Ciljana vrijednost za ukupno razdoblje 
važenja Nacionalne strategije: 2,4% 

Ciljana vrijednost za prvu godinu: 2% 

Ciljana vrijednost za drugu godinu: 2%  

Ciljana vrijednost za treću godinu: 2.1% 

(Podatci za Republiku Hrvatsku) 

Pokazatelj ishoda: Broj prekršaja prodaje alkoholnih pića, drugih pića i napitaka koji sadržavaju 
alkohol i duhanskih proizvoda te elektroničkih cigareta, spremnika za ponovno punjenje i uložaka za 
jednokratnu uporabu,  mlađima od 18 godina 
Kod: OI.02.5.84; Upravno područje: 5. Zdravlje i kvaliteta života   

Početna vrijednost: 650 
 
 
 
 
 
 
 
 
(Podatci za Republiku Hrvatsku) 
 

Ciljana vrijednost za ukupno razdoblje 
važenja Nacionalne strategije: 600 

Ciljana vrijednost za prvu godinu: 650 

Ciljana vrijednost za drugu godinu:650 

Ciljana vrijednost za treću godinu: 640 

(Podatci za Republiku Hrvatsku) 
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Mjera 1. Smanjenje dostupnosti/prodaje alkohola i duhanskih i srodnih proizvoda osobama 
mlađim od 18 godina 

 

Svrha mjere: PU brodsko-posavska će tijekom trajanja školske godine u zonama oko škola provoditi 
kontrolu prodaje i usluživanja alkohola u ugostiteljskim objektima maloljetnim osobama. 
PU brodsko-posavska će samostalno i u suradnji s djelatnicima Državnog inspektorata tijekom trajanja 
školske godine u zonama oko škola provoditi kontrolu prodaje duhanskih te srodnih proizvoda 
maloljetnim osobama. 
 PU brodsko-posavska će u dane vikenda provoditi kontrolu prodaje i usluživanja alkohola maloljetnim 
osobama u ugostiteljskim objektima gdje se okupljaju mladi. 
 
Opis doprinosa provedbi posebnog cilja: 
 Kroz provedbu navedene mjere utjecat će se na smanjenje  dostupnosti i prodaje alkohola i 
duhanskih proizvoda maloljetnicima te time pridonijeti promjeni normi koje potiču njihovu štetnu 
uporabu. 
   
Pokazatelji rezultata mjere: 

- broj evidentiranih prekršaja prodaje alkoholnih pića, drugih pića i napitaka koji sadržavaju 
alkohol osobama mlađima od 18 godina  

- broj evidentiranih prekršaja prodaje duhanskih proizvoda te elektroničkih cigareta, spremnika 
za ponovno punjenje i uložaka za jednokratnu uporabu osobama mlađima od 18 godina  

Nositelji/suradnici: 

a) a) nositelj mjere: Državni inspektorat, Ispostava Slavonski Brod, PU brodsko-posavska 

b) suradnici u provedbi: Povjerenstvo za ovisnosti i ovisnička ponašanja, Nastavni zavod za javno 
zdravstvo Brodsko-posavske županije 

 

Izvor financiranja/sufinanciranja: Za provedbu mjere nije potrebno osigurati dodatna sredstva 

Za provedbu mjere sredstva su osigurana u Proračunu Ministarstva unutarnjih poslova 

Ukupni procijenjeni trošak provedbe mjere za razdoblje 2024.-2026.: Za provedbu mjere nije 
potrebno osigurati dodatna sredstva 

2024. godina ukupno:  Za provedbu mjere nije potrebno osigurati dodatna sredstva 

2025. godina ukupno: Za provedbu mjere nije potrebno osigurati dodatna sredstva  

2026. godina ukupno: Za provedbu mjere nije potrebno osigurati dodatna sredstva 

Rok provedbe: 4. kvartal 2026 
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Mjera 4. Jačanje nadzora i provedbe zakonskih odredbi kojima se zabranjuje prodaja alkohola 
i duhanskih i srodnih proizvoda kao i elektroničkih cigareta i spremnika za ponovno punjenje 
maloljetnim osobama te usluživanje i dopuštanje konzumiranja alkohola (alkoholnih pića i 
napitaka) maloljetnim osobama u ugostiteljskim objektima 

 

Svrha mjere: Provedba aktivnosti usmjerenih na pojačanu kontrolu prodaje i ponude maloljetnicima 
alkoholnih pića, drugih pića i napitaka koji sadržavaju alkohol i duhanskih prerađevina. 
PU brodsko-posavska će tijekom trajanja školske godine u zonama oko škola provoditi kontrolu 
prodaje i usluživanja alkohola u ugostiteljskim objektima maloljetnim osobama. 
PU brodsko-posavska će samostalno i u suradnji s djelatnicima Državnog inspektorata, Područni ured 
Osijek, Ispostava Slavonski Brod tijekom trajanja školske godine u zonama oko škola provoditi 
kontrolu prodaje duhanskih te srodnih proizvoda maloljetnim osobama. 
 PU brodsko-posavska će u surdanji s djelatnicima Državnog inspektorta, Područni ured Osijek, 
Ispostava Slavonski Brod u dane vikenda provoditi kontrolu prodaje i usluživanja alkohola maloljetnim 
osobama u ugostiteljskim objektima gdje se okupljaju mladi. 
 
Opis doprinosa provedbi posebnog cilja: Kroz provedbu navedene mjere utjecat će se na 
smanjenje dostupnosti i prodaje alkohola i duhanskih proizvoda maloljetnicima te time pridonijeti 
promijeni normi koje potiču njihovu štetnu uporabu.  
   
Pokazatelji rezultata mjere: 

- broj provedenih inspekcijskih nadzora usmjerenih na zabranu prodaje alkohola   
- broj provedenih inspekcijskih nadzora usmjerenih na zabranu usluživanja alkohola 

maloljetnim osobama u ugostiteljskim objektima  
- broj provedenih inspekcijskih nadzora usmjerenih na zabranu prodaje duhanskih te srodnih 

proizvoda maloljetnim osobama 

Nositelji/suradnici: 

a) nositelj mjere: Državni inspektorat, Područni ured Osijek, Ispostava Slavonski Brod, PU 
brodsko-posavska 

b) suradnici u provedbi: Povjerenstvo za ovisnosti i ovisnička ponašanja na području Brodsko- 
       posavske županije, jedinice lokalne samouprave, organizatori javnih okupljanja 

Izvor financiranja/sufinanciranja: Državni proračun 

Ukupni procijenjeni trošak provedbe mjere za razdoblje 2024.-2026.: Za provedbu mjere nije 

potrebno osigurati dodatna sredstva 

2024. godina ukupno:  Za provedbu mjere nije potrebno osigurati dodatna sredstva 

2025. godina ukupno: Za provedbu mjere nije potrebno osigurati dodatna sredstva  

2026. godina ukupno: Za provedbu mjere nije potrebno osigurati dodatna sredstva 

 

Rok provedbe:  4. kvartal 2026. 
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Mjera 5. Provedba nadzora nad reklamiranjem alkohola i duhanskih i srodnih proizvoda i 
elektroničkih cigareta, spremnika za ponovno punjenje i uložaka za jednokratnu uporabu.  
                    

Svrha mjere: Provedba aktivnosti usmjerenih na smanjenje izloženost javnosti porukama koje potiču 
pušenje i pijenje alkohola. 
 
Opis doprinosa provedbi posebnog cilja: Kroz provedbu navedene mjere utjecat će se na 
smanjenje oglašavanja i promidžbe uporabe alkohola i duhanskih i srodnih proizvoda, a čime će se 
pridonijeti zaštiti javnog i pojedinačnog zdravlja konzumenata. 
   
Pokazatelji rezultata mjere: 

- broj provedenih inspekcijskih nadzora usmjerenih na zabranu reklamiranja alkohola  
- broj provedenih inspekcijskih nadzora usmjerenih na zabranu reklamiranja duhanskih i 

srodnih proizvoda i elektroničkih cigareta, spremnika za ponovno punjenje i uložaka za 
jednokratnu uporabu  
 

Nositelji/suradnici: 

a) nositelj mjere:  Državni inspektorat, Područni ured Osijek, Ispostava Slavonski Brod 

b) suradnici u provedbi: PU brodsko-posavska, organizacije civilnog društva, Nastavni zavod za 
javno zdravstvo Brodsko-posavske županije 

Izvor financiranja/sufinanciranja; Državni proračun  

Ukupni procijenjeni trošak provedbe mjere za razdoblje 2024.-2026.: Za provedbu mjere nije 
potrebno osigurati dodatna sredstva 

2024. godina ukupno:  Za provedbu mjere nije potrebno osigurati dodatna sredstva 

2025. godina ukupno: Za provedbu mjere nije potrebno osigurati dodatna sredstva  

2026. godina ukupno: Za provedbu mjere nije potrebno osigurati dodatna sredstva 

Rok provedbe: 4. kvartal 2026. 

Ukupni procjenjeni trošak za provedbu Posebnog cilja 2.;   0 € 

Posebni cilj 3. Osiguranje društveno odgovornog priređivanja i igranja igara na sreću  

Pokazatelj ishoda: Udio izrečenih kazni za povredu zabrane sudjelovanja u igrama na sreću 
maloljetnih osoba u ukupnom broju izrečenih kazni 
Kod: OI.02.5.85; Upravno područje: 5. Zdravlje i kvaliteta života 

Početna vrijednost: 10% 
 
 
 

Ciljana vrijednost za ukupno razdoblje 
važenja Nacionalne strategije: 50% 
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(Podatci za Republiku Hrvatsku) 
 

Ciljana vrijednost za prvu godinu; 10% 

Ciljana vrijednost za drugu godinu:10% 

Ciljana vrijednost za treću godinu. 20% 

(Podatci za Republiku Hrvatsku) 

Mjera 3. Jačanje suradnje i međuinstitucionalne koordinacije regulatornih tijela sa 
zdravstvenim i socijalnim sustavom 
                                                                                       

Svrha mjere: Provedba aktivnosti usmjerenih na osiguranje učinkovite koordinacije i suradnje između 
subjekata zaduženih za provedbu zakonskih propisa vezanih za priređivanja i igranja igara na sreću i 
subjekata zaduženih za pružanje pomoći osobama koje su u riziku ili su razvile ovisnost o igrama na 
sreću, a s ciljem kreiranja odgovarajućih zdravstvenih politika prevencije i tretmana ovisnosti. 
 
Opis doprinosa provedbi posebnog cilja: Osiguranjem suradnje i koordinirane i ujednačene 
provedbe aktivnosti vezanih za ovisnost o igrama na sreću utječe se na smanjenje dostupnosti  igara 
na sreću koje ne promoviraju društveno odgovorno igranje i priređivanje. 
   
Pokazatelji rezultata mjere: 

- broj odrađenih uputa za suradnju regulatornih tijela sa zdravstvenim i socijalnim sustavom  
 

Nositelji/suradnici:  

a) nositelj mjere: Porezna uprava brodsko-posavska,Područni ured Slavonski Brod 

b) suradnici u provedbi: Nastavni zavod za javno zdravstvo Brodsko-posavske županije, 
                                          organizacije civilnog društva 

Izvor financiranja/sufinanciranja: Državni proračun . 

Ukupni procijenjeni trošak provedbe mjere za razdoblje 2024.-2026.: Za provedbu mjere nije 
potrebno osigurati dodatna sredstva 

2024. godina ukupno:  Za provedbu mjere nije potrebno osigurati dodatna sredstva 

2025. godina ukupno: Za provedbu mjere nije potrebno osigurati dodatna sredstva  

2026. godina ukupno: Za provedbu mjere nije potrebno osigurati dodatna sredstva 

Rok provedbe: 4. kvartal 2026. 

Mjera 4. Provedba nadzora nad oglašavanjem igara na sreću u Republici Hrvatskoj 
                                                                                                                                                                                                         
Svrha mjere: Provedba aktivnosti usmjerenih na smanjenje izloženosit javnosti porukama koje potiču 
promociju igara na sreću, osobito prema rizičnim skupinama i maloljetnicima. 
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Opis doprinosa provedbi posebnog cilja: Kroz provedbu navedene mjere utjecat će se na 
smanjenje oglašavanja i promidžbe igara na sreću bez prava priređivanja a time i osigurati da se 
priređivanje i  sudjelovanje u igrama na sreću provodi na društveno odgovoran način u skladu sa 
zakonskim propisima.     
 
Pokazatelji rezultata mjere: 

- broj provedenih inspekcijskih nadzora usmjerenih na zabranu oglašavanja i promidžbe igara 
na sreću bez prava priređivanja  

Nositelji/suradnici: 

a) nositelj mjere: Porezna uprava brodsko-posavska, Područni ured Slavonski Brod 

b) suradnici u provedbi: PU brodsko-posavska 

Izvor financiranja/sufinanciranja: Za provedbu mjere nije potrebno osigurati dodatna sredstva 

Ukupni procijenjeni trošak provedbe mjere za razdoblje 2024.-2026.: Za provedbu mjere nije 
potrebno osigurati dodatna sredstva 

2024. godina ukupno:  Za provedbu mjere nije potrebno osigurati dodatna sredstva 

2025. godina ukupno: Za provedbu mjere nije potrebno osigurati dodatna sredstva  

2026. godina ukupno: Za provedbu mjere nije potrebno osigurati dodatna sredstva 
 

Rok provedbe: 4. kvartal 2026. 

Ukupni procjenjeni trošak za provedbu Posebnog cilja 3.;        0    € 

Posebni cilj 4.  Unapređenje kaznene i prekršajne politike u području suzbijanja zlouporabe 
droga 

Pokazatelj ishoda: Broj osuđenih osoba za kaznena djela i prekršaje u vezi droga 
Kod: OI.02.5.86; Upravno područje: 5. Zdravlje i kvaliteta života 
 

Početna vrijednost: 32 
 
 
 
 
 
 
 
 
(Podatci za Brodsko-posavsku županiju) 
 

Ciljana vrijednost za ukupno razdoblje 
važenja Nacionalne strategije: 42 

Ciljana vrijednost za prvu godinu: 32 

Ciljana vrijednost za drugu godinu: 35 

Ciljana vrijednost za treću godinu: 38 

(Podatci za Brodsko-posavsku županiju) 
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Mjera 2. Razvijanje zdravstvenih programa i programa socijalne zaštite za postupanje s 
počiniteljima kaznenih djela i prekršaja te izrada smjernica za suradnju i postupanje 
represivnog sustava sa zdravstvenim i socijalnim sustavom, kako bi se počiniteljima djela u 
što ranijoj fazi postupka pružila odgovarajuća stručna pomoć                                                                                                                        
 

Svrha mjere: Provedba aktivnosti usmjerenih na osiguranje dostupnosti programa tretmana i skrbi 
za osobe  s problemom ovisnosti koji su počinitelji kaznenih djela i prekršaja te učinkovite suradnje 
nadležnih tijela tijekom uključivanja takvih počinitelja u navedene programe i njihove provedbe. 
 
Opis doprinosa provedbi posebnog cilja: Kroz provedbu navedene mjere utjecat će se na 
raznovrstnost, veću dostupnost i bolju kvalitetu programa tretmana i skrbi za počinitelje kaznenih i 
prekršajnih djela, a koji su ujedno i osobe s problemom ovisnosti, a time i na unaprijeđenje kvalitete i 
učinka  kaznene i prekršajne politike. 
   
Pokazatelji rezultata mjere: 

- broj razvijenih zdravstvenih programa i programa socijalne zaštite za počinitelje kaznenih 
djela i prekršaja koji imaju problem ovisnosti  

- broj odrađenih smjernice za suradnju i postupanje represivnog sustava sa zdravstvenim i 
socijalnim sustavom   
 

Nositelji/suradnici: 

a) nositelj mjere: Nastavni zavod za javno zdravstvo Brodsko-posavske županije, Hrvatski zavod za 
socijalni rad, Područni ured Slavonski Brod, Područni ured Nova Gradiška 

b) suradnici u provedbi:  Policijska uprava brodsko-posavska, Probacijski ured Požega,  Općinsko 
državno odvjetništvo u Slavonskom Brodu,  organizacije civilnog društva 

Izvor financiranja/sufinanciranja: Proračun Brodsko-posavske županije 
                                                         
Ukupni procijenjeni trošak provedbe mjere za razdoblje 2024.-2026.: Za provedbu mjere nije 
potrebno osigurati dodatna sredstva 
 
2024. godina ukupno:  Za provedbu mjere nije potrebno osigurati dodatna sredstva 

BPŽ A012000A20001 Javna uprava i administarcija  

2025. godina ukupno:    Za provedbu mjere nije potrebno osigurati dodatna sredstva 

BPŽ A012000A20001 Javna uprava i administarcija  

2026. godina ukupno: Za provedbu mjere nije potrebno osigurati dodatna sredstva   

 BPŽ A012000A20001 Javna uprava i administarcija  

Rok provedbe: 4. kvartal 2026. 
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Mjera 3. Jačanje integriranog pristupa u povezivanju kaznene i preventivne politike na 
području zlouporabe droga, te provedba posebnih programa edukacija i treninga za osoblje 
kazneno-represivnog sustava za rad s mladima s problemom ovisnosti                                                                                                                                                    
                                                                                                                          

Svrha mjere: Provedba aktivnosti usmjerenih na osiguranje dodatnog povezivanje ustanova koje 
provode programe prevencije ovisnosti, rane intervencije i tretmana i tijela kazneno represivnog 
sustava s ciljem pružanja pomoći i liječenja mladih s problemom ovisnosti koji su počinitelji kaznenih 
i prekršajnih djela, te jačanje kompetencija osoblja navedenih sustava za rad s tom  ciljnom skupinom. 
Stop program  provodit će se kroz senzibilizaciju i edukaciju policije i stručnjaka, detekciju prekršaja 
ili kaznenog djela po policiji uz primjenu kriterija za Stop program, neposredni rad s korisnicima u cilju 
dobrovoljnosti i preuzimanju odgovornosti po stručnoj osobi, provođenje dogovorene obveze u 
lokalnoj zajednici, završni edukativni razgovor s korisnicima, evaluacija programa i javna objava 
rezultata. 
 
Opis doprinosa provedbi posebnog cilja: Kroz provedbu navedene mjere utjecat će se na bolju 
suradnju ustanova koje provode preventivne i tretmanske  intervencije i tijela kazneno-represivnog 
sustava na način da će se osigurati bolja umreženost i osposobljenost stručnjaka za provedbu 
intervencija prema mladima, a time i na  unaprijeđenje kvalitete i učinka  kaznene i prekršajne politike 
u odnosu na maloljetne i mlađe punoljetne  počinitelje djela. 
 
Pokazatelji rezultata mjere: 

- broj uspješno provedenih mjera 
- broj korisnika uključenih u Stop program 
- broj održanih edukacija policijskih djelatnika i stručnjaka 

 

Nositelji/suradnici: 

a) nositelj mjere: Općinski sud u Slavonskom Brodu, Hrvatski zavod za socijalni rad, Područni ured 
Slavonski Brod i Područni ured Nova Gradiška 

b) suradnici u provedbi:  PU brodsko-posavska, Nastavni zavod za javno zdravstvo Brodsko-
posavske županije, organizacije civilnog društva 

Izvor financiranja/sufinanciranja: Proračun Brodsko-posavske županije 

Ukupni procijenjeni trošak provedbe mjere za razdoblje 2024.-2026.: 4.000,00 € 

2024. godina ukupno: 0,00 €     

2025. godina ukupno: 2.000,00 €    

BPŽ A700002 Javne potrebe u zdravstvu - Akcijski plan 2.000,00 €   

2026. godina ukupno: 2.000,00 €     

BPŽ A700002 Javne potrebe u zdravstvu - Akcijski plan 2.000,00 €   

Rok provedbe: 4. kvartal 2026. 
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Ukupni procjenjeni trošak za provedbu Posebnog cilja 4;       4.000,00  € 

 
 

Prioritet 3. Doprinijeti povećanju ljudskih i institucionalnih kapaciteta za provedbu 
znanstveno utemeljene i učinkovite politike djelovanja na području ovisnosti i 
ponašajnih ovisnosti                                           

Posebni cilj 1. Unapređenje sustava i koordinacije za provedbu integrirane politike prema 
ovisnostima 

Pokazatelj ishoda: Prosječna dob prvog ulaska u sustav liječenja zbog problema ovisnosti o 
drogama 
Kod: OI.02.5.87; Upravno područje: 5. Zdravlje i kvaliteta života 
 

Početna vrijednost: 30 
 
 
 
 
 
 
 
(Podatci za Brodsko-posavsku županiju) 
 

Ciljana vrijednost za ukupno razdoblje važenja 
Nacionalne strategije: 30 
 
Ciljana vrijednost za prvu godinu: 30 
 
Ciljana vrijednost za drugu godinu: 30  
 
Ciljana vrijednost za treću godinu: 29 
(Podatci za Brodsko-posavsku županiju) 
 

Pokazatelj ishoda: Prosječna dob prvog korištenja droge 
Kod: OI.02.5.88; Upravno područje: 5. Zdravlje i kvaliteta života 

Početna vrijednost: 17 
(Podatci za Brodsko-posavsku županiju)) 
 
 
 
 
 
 
 

Ciljana vrijednost za ukupno razdoblje važenja 
Nacionalne strategije: 18 
 
Ciljana vrijednost za prvu godinu: 17 
 
Ciljana vrijednost za drugu godinu: 17 
 
Ciljana vrijednost za treću godinu: 17.5 
 
(Podatci za Brodsko-posavsku županiju ) 

Pokazatelj ishoda: Broj smrti povezanih s korištenjem droga 
Kod: OI.02.5.89; Upravno područje: 5. Zdravlje i kvaliteta života 

Početna vrijednost: 99 
 
 
 
 
 
(Podatci za Republiku Hrvatsku) 
 

Ciljana vrijednost za ukupno razdoblje važenja 
Nacionalne strategije: 80 
 
Ciljana vrijednost za prvu godinu: 98 
 
Ciljana vrijednost za drugu godinu: 97  
 
Ciljana vrijednost za treću godinu: 95 
(Podatci za Republiku Hrvatsku) 
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Pokazatelj ishoda: Potrošnja čistog alkohola po osobi u litrama 
Kod: OI.02.5.90; Upravno područje: 5. Zdravlje i kvaliteta života 

Početna vrijednost: 12.8 
 
 
 
 
 
 
(Podatci za Republiku Hrvatsku) 

Ciljana vrijednost za ukupno razdoblje važenja 
Nacionalne strategije:12.3 
 
Ciljana vrijednost za prvu godinu: 12.8 
 
Ciljana vrijednost za drugu godinu: 12.8  
 
Ciljana vrijednost za treću godinu: 12.7 
 
(Podatci za Republiku Hrvatsku) 

Pokazatelj ishoda: Udio liječenih problematičnih ovisnika o drogama u procijenjenoj populaciji 
problematičnih ovisnika o drogama 
Kod: OI.02.5.91; Upravno područje: 5. Zdravlje i kvaliteta života 

Početna vrijednost: 67% 
 
 
 
 
 
 
(Podatci za Republiku Hrvatsku) 

Ciljana vrijednost za ukupno razdoblje važenja 
Nacionalne strategije: 72% 
 
Ciljana vrijednost za prvu godinu: 67% 
 
Ciljana vrijednost za drugu godinu: 67.5%  
 
Ciljana vrijednost za treću godinu: 68% 
 
(Podatci za Republiku Hrvatsku) 

Pokazatelj ishoda: Broj hospitalizacija u dnevnim bolnicama ustanova u Hrvatskoj zbog F10 
(Mentalni poremećaji i poremećaji ponašanja uzrokovani alkoholom) uključujući i poddiobu na četvrti 
znak prema MKB-10 
Kod: OI.02.5.92; Upravno područje: 5. Zdravlje i kvaliteta života 

Početna vrijednost: 9848 
 
 
 
 
 
 
(Podatci za Republiku Hrvatsku) 
 

Ciljana vrijednost za ukupno razdoblje važenja 
Nacionalne strategije: 10100 
 
Ciljana vrijednost za prvu godinu: 9860 
 
Ciljana vrijednost za drugu godinu: 9880 
 
Ciljana vrijednost za treću godinu: 9900 
 
(Podatci za Republiku Hrvatsku) 

Pokazatelj ishoda: Broj hospitalizacija u dnevnim bolnicama ustanova u Hrvatskoj zbog F63.0 
(Patološka sklonost kockanju) te Z72.6 (Kockanje i klađenje) 
Kod: OI.02.5.93; Upravno područje: 5. Zdravlje i kvaliteta života 

Početna vrijednost: 191 
 
(Podatci za Republiku Hrvatsku) 
 

Ciljana vrijednost: za ukupno razdoblje važenja 
Nacionalne strategije 215 
 
Ciljana vrijednost za prvu godinu: 193 
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Ciljana vrijednost za drugu godinu: 195 
 
Ciljana vrijednost za treću godinu: 198 
 
(Podatci za Republiku Hrvatsku) 

1.1 Sustav edukacije                                              

Mjera 1. Unaprjeđenje specifičnih znanja i kompetencija iz područja ovisnosti i ponašajnih 
ovisnosti svih subjekata uključenih u sustav suzbijanja ovisnosti i ponašajnih ovisnosti                                                      

Svrha mjere: Podići razinu znanja svog stručnog osoblja uključenog u sustav suzbijanja ovisnosti. 
Omogućiti stručno usavršavanje članova Povjerenstva za ovisnosti i ovisnička ponašanja na području 
Brodsko-posavske županije, Koordinacijskog tijela za prevenciju ovisnosti na području Grada Nova 
Gradiška i drugih stručnjaka uključenih u sustav suzbijanja ovisnosti i ponašajnih ovisnosti kroz 
organiziranje stručnih skupova i tematskih tribina.  
     
Opis doprinosa provedbi posebnog cilja:  
Unapređenje kompetencije lokalnih stručnjaka uključenih u sustav suzbijanja ovisnosti i ponašajnih 
ovisnosti. 
Organizirati tematske interdisciplinarne edukacije, seminare i konferencije za unapređenje 
kompetencija stručnjaka koji djeluju u području prevencije ovisnosti, tretmana, smanjenja šteta 
povezanih s uporabom sredstava ovisnosti i ponašajnih ovisnosti te u području resocijalizacije i 
oporavka od ovisnosti. 
 
  Pokazatelji rezultata mjere:  

- broj provedenih edukacija (stručnih skupova, tematskih tribina) iz područja ovisnosti i 
ponašajnih ovisnosti za stručnjake uključene u suzbijanje ovisnosti i ponašajnih ovisnosti  
 

Nositelji/suradnici: 

a) nositelj mjere: Povjerenstvo za ovisnosti i ovisnička ponašanja na području Brodsko-posavske 
županije 

b) suradnici u provedbi: Koordinacijsko tijelo za prevenciju ovisnosti grada Nova Gradiška,          
Brodsko-posavska županija, jedinice lokalne samouprave Vijeće za prevenciju kriminaliteta Grada 
Nova Gradiška, Nastavni zavod za javno zdravstvo Brodsko-posavske županije, zdravstvene 
ustanove, odgojno-obrazovne ustanove, Policijska postaja nova Gradiška, Hrvatski zavod za socijalni 
rad, Područni ured Nova Gradiška, Gradsko društvo Crvenog križa Nova Gradiška 

Izvor financiranja/sufinanciranja:  Proračun Brodsko-posavske županije,  Proračun jedinica 
lokalne samouprave 

Ukupni procijenjeni trošak provedbe mjere za razdoblje 2024.-2026.: 2.400,00 € 

2024. godina ukupno: 800,00 €   

GRAD NOVA GRADIŠKA Intelektualne usluge 400,00 € 
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BPŽ Aktivnost A700002 Javne potrebe u zdravstvu 400,00 € 

2025. godina ukupno: 800,00 €   

GRAD NOVA GRADIŠKA Intelektualne usluge 400,00 € 

BPŽ Aktivnost A700002 Javne potrebe u zdravstvu 400,00 € 

 2026. godina ukupno: 800,00 €   

GRAD NOVA GRADIŠKA Intelektualne usluge 400,00 € 

BPŽ Aktivnost A700002 Javne potrebe u zdravstvu 400,00 € 

Rok provedbe: 4. kvartal 2026. 
 

Mjera 2.  Uspostava raznih sustavnih edukacija nositelja uključenih u prevenciju ovisnosti                     

Svrha mjere: Osigurati kontinuirane i standardizirane edukacije za područje prevencije ovisnosti. 
Osigurati članovima Povjerenstva za ovisnosti i ovisnička ponašanja na području Brodsko-posavske 
županije,  Koordinacijskog tijela za prevenciju ovisnosti na području Grada Nova Gradiška i ostalih 
nositelja uključenih u prevenciju ovisnosti kontinuirano stručno usavršavanje za područje prevencije 
ovisnosti kroz sudjelovanje na županijskim, regionalnim i nacionalnim stručnim skupovima, 
simpozijima, seminarima, konferencijama. 
   
Opis doprinosa provedbi posebnog cilja: 
Sudjelovanjem članova Povjerenstva za ovisnosti i ovisnička ponašanja Brodsko-posavske županije, 
Koordinacijskog tijela za prevenciju ovisnosti na području Grada Nova Gradiška i nositelja uključenih 
u prevenciju ovisnosti na sustavnim edukacijama za promicanje diseminacije programa dobre prakse 
i ostalih nositelja uključenih u prevenciju ovisnosti znanstveno utemeljenih programa/projekata 
prevencije ovisnosti i ponašajnih ovisnosti na županijskoj, regionalnoj i nacionalnoj razini unaprijedit 
će se kompetencije lokalnih stručnjaka uključenih u sustav suzbijanja ovisnosti i ponašajnih ovisnosti. 
   
 
Pokazatelji rezultata mjere:  

- broj uspostavljenh edukacija iz područja prevencije ovisnosti na kojima su sudjelovali članovi 
Povjerenstva za ovisnosti i ovisnička ponašanaj na području Brodsko-posavske županije, 
Koordinacijskog tijela za prevenciju ovisnosti Grada Nova Gradiška ostalih nositelja 
uključenih u prevenciju ovisnosti 

Nositelji/suradnici: 

a) nositelj mjere: Povjerenstvo za ovisnosti i ovisnička ponašanja na području Brodsko-posavske 
županije  

b) suradnici u provedbi: Koordinacijsko tijelo za prevenciju ovisnosti Grada Nova Gradiška, Grad 
Nova Gradiška, Grad Slavonski Brod, Nastavni zavod za javno zdravstvo Brodsko-posavske županije 
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Izvor financiranja/sufinanciranja:  Brodsko-posavske županije, Grad Nova Gradiška 

Ukupni procijenjeni trošak provedbe mjere za razdoblje 2024.-2026.: 5.496,00 € 

2024. godina ukupno: 1.832,00 € 

GRAD NOVA GRADIŠKA Intelektualne usluge 1.066,00 € 

BRODSKO-POSAVSKA ŽUPANIJA Aktivnost A700002 Javne potrebe u zdravstvu 766,00 € 

2025. godina ukupno: 1.832,00 € 

GRAD NOVA GRADIŠKA Intelektualne usluge 1.066,00 € 

BRODSKO-POSAVSKA ŽUPANIJA Aktivnost A700002 Javne potrebe u zdravstvu 766,00 € 

2026. godina ukupno: 1.832,00 € 

GRAD NOVA GRADIŠKA Intelektualne usluge 1.066,00 € 

BRODSKO-POSAVSKA ŽUPANIJA Aktivnost A700002 Javne potrebe u zdravstvu 766,00 € 

Rok provedbe: 4. kvartal 2026. 
 

Mjera 4. Unaprjeđenje informiranosti opće populacije i ciljanih skupina s ciljem prevencije, 
odgode započinjanja ili smanjenja korištenja sredstava ovisnosti i pojave/razvoja ponašajnih 
ovisnosti                                       
 

Svrha mjere: 
Bolja informiranost opće populacije o štetnostima ovisnosti s krajnjim ciljem smanjenja korištenja 
sredstava ovisnosti. 
Podizati razinu svijesti javnosti o opasnostima sredstava ovisnosti i ponašajnih ovisnosti kroz: 
- sudjelovanje  lokalnih stručnjaka uključenih u prevenciju ovisnosti u akcijama obilježavanja Svjetskog 
dana borbe protiv alkoholizma, Svjetskog dana nepušenja, Međunarodnog dana borbe protiv 
zlouporabe droga i Mjeseca borbe protiv ovisnosti na području Brodsko-posavske županije, 
-priprema info štandova s edukativno-promotivnim letcima/brošurama/plakatima u prigodi 
obilježavanja tih datuma,. 
-sudjelovanje lokalnih stručnjaka uključenih u prevenciju ovisnosti u medijskom prostoru povodom 
obilježavanja obilježavanja Svjetskog dana borbe protiv alkoholizma, Svjetskog dana nepušenja, 
Međunarodnog dana borbe protiv zlouporabe droga i Mjeseca borbe protiv ovisnosti.   
 
Opis doprinosa provedbi posebnog cilja:  
Podizati razinu svijesti o opasnostima sredstava ovisnosti i ponašajnih ovisnosti. 
   
Pokazatelji rezultata mjere:  
-broj distribuiranih promotivno-edukativnih materijala o štetnostima sredstava ovisnosti i ponašajnih 
ovisnosti (letaka, brošura, plakata) 
- broj lokalnih zdravstvenih akcija  
- broj tematskih stručnih priloga/nastupa stručnjaka u medijima 
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Nositelji/suradnici: 

a) nositelj mjere: Povjerenstvo za ovisnosti i ovisnička ponašanja na području Brodsko-
posavske županije 

b) suradnici u provedbi: Koordinacijsko tijelo za prevenciju ovisnosti na području Grada Nova 
Gradiška, Grad Slavonski Brod, Grad Nova Gradiška, zdravstvene ustanove, odgojno-
obrazovne ustanove, Policijska uprava brodsko-posavska 

Izvor financiranja/sufinanciranja:  Proračun BPŽ, Proračun Grada Nove Gradiške  

Ukupni procijenjeni trošak provedbe mjere za razdoblje 2024.-2026.: 2.796,00 € 

2024. godina ukupno: 932,000 €  

GRAD NOVA GRADIŠKA Intelektualne usluge 466,00 € 

BRODSKO-POSAVSKA ŽUPANIJA Aktivnost A700002 Javne potrebe u zdravstvu 466,00 € 

2025. godina ukupno: 932,00 €  

GRAD NOVA GRADIŠKA Intelektualne usluge 466,00 € 

BRODSKO-POSAVSKA ŽUPANIJA Aktivnost A700002 Javne potrebe u zdravstvu 466,00 € 

2026. godina ukupno: 932,00 €   

GRAD NOVA GRADIŠKA Intelektualne usluge 466,00 € 

BRODSKO-POSAVSKA ŽUPANIJA Aktivnost A700002 Javne potrebe u zdravstvu 466,00 € 

Rok provedbe: 4. kvartal 2026. 
 

1.2 Nacionalni informacijski sustav  

Mjera 1. Uspostava održive infrastrukture za standardizirano prikupljanje i razmjenu 
relevantnih podataka i informacija, kroz čvrstu međuresornu suradnju svih nadležnih tijela, 
vodeći se pokazateljima prihvaćenim na europskoj i međunarodnoj razini                                

Svrha mjere: Kvalitetan uvid u stanje i kretanje trendova na području cjelokupne problematike 
ovisnosti.  
   
Opis doprinosa provedbi posebnog cilja: Pratiti redovno dostupnost podataka i informacija kao i 
punu implementaciju pet ključnih epidemioloških i drugih relevantnih pokazatelja te informirati o tome 
sve potrebne subjekte uključene u sustav suzbijanja ovisnosti i ponašajnih ovisnosti.   
 
Pokazatelji rezultata mjere:  

- broj praćenih uspostavljenih infrastruktura u skadu sa pokazateljima prihvaćenim na 
europskoj i međunarodnoj razini za standardizirano prikupljanje i razmjenu relevantnih 
podataka i informacija o stanju i trendovima na području ovisnosti  



52 

 

Nositelji/suradnici: 

a) nositelj mjere: Nastavni zavod za javno zdravstvo Brodsko-posavske županije, Povjerenstvo za 
ovisnosti i ovisnička ponašanja na području Brodsko-posavske županije  

b) suradnici u provedbi: Ministarstvo unutarnjih poslova, zdravstvene ustanove,  Gradsko društvo 
CK Slavonski Brod i Nova Gradiška, organizacije civilnog društva, jedinice lokalne samouprave 

Izvor financiranja/sufinanciranja: Proračun Brodsko-posavske županije. 
                                                          
Ukupni procijenjeni trošak provedbe mjere za razdoblje 2024.-2026.: Za provedbu mjere nije 
potrebno osigurati dodatna sredstva 
 
2024. godina ukupno:  Za provedbu mjere nije potrebno osigurati dodatna sredstva 

BPŽ A012000A20001 Javna uprava i administracija  

2025. godina ukupno:    Za provedbu mjere nije potrebno osigurati dodatna sredstva 

BPŽ A012000A20001 Javna uprava i administracija  

2026. godina ukupno:    Za provedbu mjere nije potrebno osigurati dodatna sredstva 

BPŽ A012000A20001 Javna uprava i administracija  

Rok provedbe: 4. kvartal 2026. 
 

1.3 Sustav kvalitete programa, projekata i intervencija koji se provode na području ovisnosti 

Mjera 2. (NAP) Promoviranje koncepta evaluacije kao metode za unapređenje kvalitete 
programa te poticati sve dionike na nacionalnoj i lokalnoj razini da u svoje programe ugrade i 
provode evaluaciju kao sastavni dio programa  
 

Svrha mjere: Osigurati kontinuirano educiranje osoba provoditelja mjera o načinima provedbe 
evaluacije i implementacije evaluacije svih planiranih programa/projekata. 
   
Opis doprinosa provedbi posebnog cilja: Izraditi stručna mjerila i smjernice za provedbu 
evaluacije, odnosno definirati evaluacijske okvire koji moraju ispunjavati standarde za provedbu 
programa/projekata Nacionalne strategije,odnosno Akcijskog plana djelovanja na području ovisnosti 
za razdoblje do 2026. godine na području Brodsko-posavske županije. 
   
Pokazatelji rezultata mjere:  
-broj održanih edukacija o evaluaciji programa/projekata Nacionalne strategije , odnosno Akcijskog 
plana djelovanja na području ovisnosti za razdoblje do 2026. godine na području Brodsko-posavske 
županije. 

Nositelji/suradnici:  
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a) nositelj mjere: Povjerenstvo za ovisnosti i ovisnička ponašanja na području Brodsko-posavske 
županije 

b) suradnici u provedbi: Nastavni zavod za javno zdravstvo Brodsko-posavske županije, jedinice 
lokalne  samouprave 

Izvor financiranja/sufinanciranja: Proračun Brodsko-posavske županije. 
 
                                                      Za provedbu mjere nije potrebno osigurati dodatna sredstva 
                                                         
Ukupni procijenjeni trošak provedbe mjere za razdoblje 2024.-2026.: Za provedbu mjere nije 
potrebno osigurati dodatna sredstva 
 
2024. godina ukupno:  Za provedbu mjere nije potrebno osigurati dodatna sredstva 

BPŽ A012000A20001 Javna uprava i administracija  

2025. godina ukupno:    Za provedbu mjere nije potrebno osigurati dodatna sredstva 

BPŽ A012000A20001 Javna uprava i administracija  

2026. godina ukupno:    Za provedbu mjere nije potrebno osigurati dodatna sredstva 

BPŽ A012000A20001 Javna uprava i administracija 
 
 

Rok provedbe: 4. kvartal 2026. 
 

1.4 Sustav koordinacije za provedbu integrirane politike prema ovisnostima    

Mjera 1. Redefiniranje postojeće institucionalne strukture i provesti zakonske, organizacijske 
i kadrovske prilagodbe za provedbu integrirane politike prema ovisnostima i ponašajnim 
ovisnostima 

Svrha mjere: Učinkovita provedba integrirane politike prema ovisnostima kroz održavanje kontinuieta 
rada i postojanja Povjerenstva za ovisnosti i ovisnička ponašanja na području Brodsko-posavske 
županije i Koordinacijskog tijela za prevenciju ovisnosti grada Nova Gradiška.  
   
Opis doprinosa provedbi posebnog cilja: Učinkovita provedba integrirane politike prema 
ovisnostima. 
 
Pokazatelji rezultata mjere:  
- broj donesenih pravnih akata za provedbu integrirane politike prema ovisnostima i ponašajnim 

ovisnostima       
 

Nositelji/suradnici:  
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a) nositelj mjere:  Brodsko-posavska županija, Povjerenstvo za za ovisnosti i ovisnička ponašanja 
na području Brodsko-posavske županije 

b) suradnici u provedbi:  Upravni odjel za zdravstvo, socijalnu skrb i hrvatske braniteljea, odgojno-
obrazovne, zdravstvene i ustanove socijalne skrbi, Policijska uprava brodsko-posavska, Državno 
odvjetništvo, organizacije civilnog društva, Koordinacijsko tijelo za prevenciju ovisnosti Grada Nova 
Gradiška, jedinice lokalne samouprave 

Izvor financiranja/sufinanciranja: Proračun Brodsko-posavske županije. 
 
                                                      Za provedbu mjere nije potrebno osigurati dodatna sredstva 
                                                         
Ukupni procijenjeni trošak provedbe mjere za razdoblje 2024.-2026.: Za provedbu mjere nije 
potrebno osigurati dodatna sredstva 
 
2024. godina ukupno:  Za provedbu mjere nije potrebno osigurati dodatna sredstva 

BPŽ A012000A20001 Javna uprava i administracija  

2025. godina ukupno:    Za provedbu mjere nije potrebno osigurati dodatna sredstva 

BPŽ A012000A20001 Javna uprava i administracija  

2026. godina ukupno:    Za provedbu mjere nije potrebno osigurati dodatna sredstva 

BPŽ A012000A20001 Javna uprava i administracija 

Rok provedbe: 1. kvartal 2026. 
 

Mjera 3. Proširenje djelokruga, nadležnosti i mandat povjerenstva nadležnog za područje 
ovisnosti i županijskih povjerenstava za suzbijanje zlouporabe droga na koordinaciju 
provedbe politike na području ovisnosti i ponašajnih ovisnosti                              

Svrha mjere: Osiguranje integrativne provedbe politika prema ovisnostima i ponašajnim ovisnostima 
na području Brodsko-posavske županije-omogućiti sveobuhvatan pristup problemu ovisnosti, 
osiguravajući da su politike i programi usklađeni s potrebama zajednice te da su učinkoviti u smanjenju 
učestalosti i posljedica ovisnosti. 
   
Opis doprinosa provedbi posebnog cilja:  

- Povjerenstvo za ovisnosti i ovisnička ponašanja na području Brodsko-posavske županije 
aktivno će raditi na podizanju svijesti o problemima povezanim s ovisnostima unutar zajednice 
te osiguravati dostupnost informacija na način da će se aktivno uključiti u provedbu politike 
prema ovisnostima i ponašajnim ovisnostimau u Brodsko-posavskoj županiji kroz izradu i 
praćenje strateških planova i akcijskih planova te predlaganje poboljšanja i prilagodbu istih 
kao i kroz koordinaciju aktivnosti drugih sudionika te osiguravanje učinkovite raspodjele 
resursa i usluga. 

   
Pokazatelji rezultata mjere:  

- broj donesenih pravnih akata vezano za proširenje djelokruga, nadležnosti i mandata 
Povjerenstva za ovisnosti i ovisnička ponašanja na području Brodsko-posavske županije 
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- broj izrađenih prijedloga akata vezano za proširenje djelokruga, nadležnosti i mandata 
povjerenstva nadležnih za područje ovisnosti 
 

Nositelji/suradnici: 

a) nositelj mjere: Povjerenstvo za ovisnosti i ovisnička ponašanja na području Brodsko-posavske 
županije 

b) suradnici u provedbi: Brodsko-posavska županija, jedinice lokalne samouprave, zdravstvene i 
socijalne ustanove, odgojno-obrazovne ustanove, Županijski sud u Slavonskom Brodu, Općinski sud 
u Slavonskom Brodu, Policijska uprava brodsko-posavska, Gradsko društvo Crvenog križa Slavonski 
Brod i Nova Gradiška, organizacije civilnog društva 

Izvor financiranja/sufinanciranja: Proračun Brodsko-posavske županije 
                                                      Za provedbu mjere nije potrebno osigurati dodatna sredstva 
                                                         
Ukupni procijenjeni trošak provedbe mjere za razdoblje 2024.-2026.: Za provedbu mjere nije 
potrebno osigurati dodatna sredstva 
 
2024. godina ukupno:  Za provedbu mjere nije potrebno osigurati dodatna sredstva 

BPŽ A012000A20001 Javna uprava i administracija  

2025. godina ukupno:    Za provedbu mjere nije potrebno osigurati dodatna sredstva 

BPŽ A012000A20001 Javna uprava i administracija  

2026. godina ukupno:    Za provedbu mjere nije potrebno osigurati dodatna sredstva 

BPŽ A012000A20001 Javna uprava i administracija 

Rok provedbe: 4. kvartal 2026. 
 

Mjera 5. Unapređenje koordinacije i praćenje provedbe mjera na razini jedinica lokalne i 
područne (regionalne) samouprave te definirati ulogu i zadaće županijskih povjerenstava u 
provođenju Nacionalne strategije 

Svrha mjere:  
Koordinirano planiranje i praćenje provedbe mjera Nacionalne strategije, nacionalnog i Akcijskog 
plana djelovanja na području ovisnosti do 2026. godine na području Brodsko-posavske županije u 
nadležnosti Povjerenstva za ovisnosti i ovisnička ponašanja na području Brodsko-posavske županije 
i Koordinacijskog tijela za prevenciju ovisnosti Grada Nova Gradiška    
 
Opis doprinosa provedbi posebnog cilja: Integrirano i koordinirano planiranje i praćenje provedbe 
svih aktivnosti i mjera djelovanja u području ovisnosti na razini Brodsko-posavske županije.  
 
Pokazatelji rezultata mjere: 

 -broj radnih sjednica Povjerenstva za ovisnosti i ovisnička ponašanja na području Brodsko- 
 posavske županije. 
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-broj radnih sjednica Koordinacijskog tijela za prevenciju ovisnosti Grada Nove Gradiške. 
 

Nositelji/suradnici: 

a) nositelj mjere: Povjerenstvo za ovisnosti i ovisnička ponašanja na području Brodsko-posavske 
županije, Koordinacijsko tijelo za prevenciju ovisnosti Grada Nova Gradiška  

b) suradnici u provedbi:  Brodsko-posavska županija, Upravni odjel za zdravstvo, socijalnu skrb i 
hrvatske branitelje, Grad Nova Gradiška, Grad Slavonski Brod, zdravstvene ustanove 

Izvor financiranja/sufinanciranja: Brodsko-posavska županija, jedinice lokalne  samouprave  
 
Ukupni procijenjeni trošak provedbe mjere za razdoblje 2024.-2026.: Za provedbu mjere nije 
potrebno osigurati dodatna sredstva 
 
 2024. godina ukupno:  Za provedbu mjere nije potrebno osigurati dodatna sredstva 

BPŽ A012000A20001 Javna uprava i administracija  

2025. godina ukupno:    Za provedbu mjere nije potrebno osigurati dodatna sredstva 

BPŽ A012000A20001 Javna uprava i administracija  

2026. godina ukupno:    Za provedbu mjere nije potrebno osigurati dodatna sredstva 

BPŽ A012000A20001 Javna uprava i administracija                                                          

Rok provedbe: 4. kvartal 2026. 
 

Mjera 6. Uspostava fleksibilne mreže, struktura i protokola suradnje između Ministarstva 
zdravstva i Hrvatskog zavoda za javno zdravstvo i županija, te Ministarstva zdravstva i 
Hrvatskog zavoda za javno zdravstvo i mjerodavnih državnih tijela s ciljem poboljšanja 
vertikalne i horizontalne koordinacije 

Svrha mjere: Unaprijeđena vertikalna i horizontalna koordinacija. 
 
Opis doprinosa provedbi posebnog cilja: Pratiti provedbu mjera i aktivnosti iz  Nacionalne 
strategije, nacionalnog Akcijskog plana i Akcijskog plana djelovanja na području  ovisnosti za 
razdoblje do 2026. godine na području Brodsko-posavske županije kroz kontinuiranu koordinaciju i 
suradnju s mjerodavnim tijelima državne uprave i jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave 
te drugim institucijama na državnoj i lokalnoj razini kao i nevladinim organizacijama. 
 
Pokazatelji rezultata mjere:  

- broj donesenih protokola suradnje između Ministarstva zdravstva i Hrvatskog zavoda za javno 
zdravstvo i županija 

- broj potpisanih protokola suradnje između Hrvatskog zavoda za javno zdravstvo i 
Povjerenstva za ovisnosti i ovisnička ponašanja na području Brodsko-posavske županije 
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Nositelji/suradnici: 

a) nositelj mjere: Povjerenstvo za ovisnosti i ovisnička ponašanja na području Brodsko-posavske 

županije 

b) suradnici u provedbi: Ministarstvo zdravstva, Hrvatski zavod za javno zdravstvo 

Izvor financiranja/sufinanciranja:  Proračun Brodsko-posavske županije 
                                                      Za provedbu mjere nije potrebno osigurati dodatna sredstva 
                                                         
Ukupni procijenjeni trošak provedbe mjere za razdoblje 2024.-2026.: Za provedbu mjere nije 
potrebno osigurati dodatna sredstva 
 
2024. godina ukupno:  Za provedbu mjere nije potrebno osigurati dodatna sredstva 

BPŽ A012000A20001 Javna uprava i administracija  

2025. godina ukupno:    Za provedbu mjere nije potrebno osigurati dodatna sredstva 

BPŽ A012000A20001 Javna uprava i administracija  

2026. godina ukupno:    Za provedbu mjere nije potrebno osigurati dodatna sredstva 

BPŽ A012000A20001 Javna uprava i administracija                                                         

 

Rok provedbe: 4. kvartal 2026. 
 

Ukupni procjenjeni trošak za provedbu Posebnog cilja 1;  10.692,00    € 
 


